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CZĘŚĆ UEZPOWA
Jej Ces. i Król. Wysokość Najdostoj

niejsza Arcyksiężniczka M a ł g o r z a t a  Zo
f ia,  Córka Jego Ces. i Król. Wysokości 
Najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Lu
dwika, zaręczyła się za zezwoleniem Jego 
Ces. i Król. Apostolskiej Mości, dnia 12 li
pca b. r. w Reichenau z Jego Królewską, 
Wysokością Księciem A l b r e c h t e m  W ii rt- 
t e m b e r s k i m .

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 
lipca b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór 
Kazimierza Z a r e m b y  na zastępcę prezesa 
Rady powiatowej w Podhajcach.

CZĘŚĆ MEURZIIDOWA
Lwów , 15 lipca

Smutne dla oręża francuskiego osta
tnie wiadomości z Tonkinu i Dabomeyu wy
wołały wielką burzę we francuskiej Izbie de
putowanych i o mało nie stały się powo
dem obalenia całego gabinetu Loubeta. Osta
tecznie znalazł się kozioł ofiarny w osobie 
ministra marynarki Godefroy de Cayaignaca, 
który podał się do dymisyi, a w jego miej
sce został zamianowany dep. Burdeau wice
prezes Izby dep.

Obok polityki kościelnej, bywała zawsze 
dla gabinetów francuskich najfatalniejszą po
lityka kolonialna. Ferry, jeden z najumiar-

22)

HHCajata,.

Z cyklu: „Z dalekich lądów “ 

i i i
ŁADUNEK PALMOWEGO OLEJU. 

VII.
(Ciąg dalszy).

Chwila przyjścia parowca — zwła
szcza parowca z Europy, to wypadek pierw
szorzędnej doniosłości w sennem życiu mie
szkańców Santa Isabel. Już na parę dni przed 
oznaczoną datą , jest on na ustach wszyst
kich; piszą się listy, szykują wysyłki, oczy i 
lunety zwracają się ustawicznie ku morzu. 
A nuż się pospieszy ?...Cóż to za satysfakcya 
dla tego, kto go pierwszy na horyzoncie doj
rzy i spostrzeżenie to urbi et orbi ogłosi.

„Boyu (chłopak-murzynek) może być 
pewnym dash'u (podarunku) jeżeli wpadnie 
do pokoju swego europejskiego pana, zwia
stując mu : „M assa! steamer lim for come!“ 
co w dosłownem tłómaczeniu znaczy. Panie, 
parowiec żyje,  żeby przyjść.

Gdy się spóźnia , nie ma końca narze
kaniom, obawom, że może zgoła wyspę omi
nąć, wyliczaniom szkód, jakie opieszałość 
jego powoduje. — Niecierpliwość rośnie tak 
dalece, że, jeżeli upragniony strzał rozle
gnie się podczas nabożeństwa (parowce 
najczęściej przychodzą do Fernando Poó w 
niedzielę), zarówno ksiądz przy ołtarzu w ka
tolickim kościele, jak wielebny misyonarz 
przy anabaptystowskim pulpicie, bezwiednie 
prawie przyspieszają tempo swych modłów 
ł nauk, a pobożni ledwo mogą usiedzieć na

kowańszych i najzdolniejszych mężów stanu | 
trzeciej republiki, musiał ustąpić w r. 1885 
skutkiem klęski wojsk pod Langson (w Ton- 
kinie) a to w przededniu podpisania tra
ktatu pokojowego z Chinami, mocą którego 
uzyskała Francya formalne zwierzchnictwo 
nad Tonkinem. Jego następcy nie szczędzili 
na przedsięwzięcia kolonialne ogromnych 
ofiar w ludziach i pieniądzach, nie osiągną
wszy jednak przy tem wszystkiem znacz
niejszych sukcesów. Przy każdym z nowych 
kredytów, żądanych na cele kolonialne stwier
dzono w Izbie bezskuteczność tych zabiegów 
i przy każdym rząd był zmuszonym wytrzy
mywać najgwałtowniejsze ataki. Rozprawy 
nad polityką kolonialną należały zawsze do 
najburzliwszych i najniebezpieczniejszych dla 
egzystencyi ministrów, na których składano 
winę za wszelkie niepowodzenia, chociaż głó
wną tu winowajczynią była sama Izba. Za 
wsze, gdy chodziło o wielkie przedsięwzięcia 
pozwalała rządowi, powodując się krótkowi- 
dzącą oszczędnością, takie środki, które wy
starczały na połowiczne zarządzenia i ogra
niczała do tego swobodę jego działania. 
Wielką również przeszkodą w rozwinięciu 
sprężystej akcyi jest brak jednolitego kiero
wnictwa na polu polityki kolonialnej. De
partament kolonialny był dawniej przydzie
lony do ministerstwa marynarki, obecnie zaś 
podlega ministerstwu handlu, obok tego 
wszakże wywiera na niego z natury i'zeczy 
wpływ niemały ministerstwo spraw zagra
nicznych. Taki stan rzeczy wywołuje wiele 
niedogodności, drażliwości i nieporozumień 
z jednej strony między urzędem spraw za
granicznych i marynarki, z drugiej zaś mię
dzy urzędami marynarki i handlu.

Ogólne położenie w koloniach francu
skich jest obecnie tak fatalne, że Cayaignac 
mógł bez żalu złożyć swą tekę. W Daho- 
meyu, przywódca Behanzin „król-wieloryb“ 
ośmielony bezczynnością Francuzów, wyru
szył ze swej położonej wśród jezior i bagien 
stolicy Abomeh i maszeruje, zadawszy woj
skom kolonialnym kilka porażek ku wybrze ■

miejscu, bardziej zaś niezawiśli wynoszą się 
cicnaczem.

To też chociaż „Nubia" zaskoczyła San
ta Isabelę jeszcze na wpół we śnie, nie mi
nęło dwadzieścia minut, a kamienista droga 
na beach'ę i pocztowe molo, zaroiły się od 
krumanów, którym „czas" na wyspie się 
skończył i którzy z okrzykami radości spie
szyli na pokład, dźwigając swe klasyczne 
tin-box,y (cynowe kuferki), wypełnione cało
roczną ich pensyą, jaka im się zwykle w ró
żnych towarach wypłaca, od czarnych wio
ślarzy szykujących łodzie, od krzykliwych 
potonegerskich „mami“, wiozących na okręt 
swoje kury, ja ja , yams i owce, i od biało 
ubranych europejskich postaci.

Najpierwszy jednak odbił od brzegu 
gig Davida Edgerleya i prawie jednocześnie 
z szalupą rządową, wiozącą kornisyę sanitar
ną, stanął u bortu.

Na spotkanie agenta wyszedł sam wład
ca pokładu, kapitan Steerson, olbrzymiej tu
szy mężczyzna , z ogromną głową , pokrytą 
lekko siwiejącym jasnym włosem , z twarzą 
rozdętą , czerwoną , w której ginęły prawie 
małe, stalowego koloru oczy i mały, pulchny 
nosek, pod którym wyrastały wielkie, rude 
wąsy j kryły zupełnie usta, łącząc się z kró
tką, rudą brodą. Na pierwszy rzut oka, twarz 
ta roDiła wrażenie pospolitej , dobrodusznej 
naw et; ten , kto się w nią bystrzej musiał 
wpatrzeć, temu musiała się wydać wstrętną, 
tyle przebiegłości, uporu i okrucieństwa le
żało w głębi tych zimnych, jak ich barwa, 
przeszywających oczach , i w pewnym ner
wowym ruchu, jakim chwilami podciągał wą
sy w górę , ukazując wtedy kąty ust zwię
dłych, i jakby pod linią przeciętych.

Towarzyszył mu pies, spasiony jak jego 
pan, biały fox-terrier, ślepy na jedno oko, 
kulejący na jedną nogę i obwąchujący ka
żdego z grobowem jakiemś warczeniem.

| żom obsaczając coraz silniejszym pierścieniem 
nieliczne obwarowane miejscowości. W Ma
dagaskarze budzi się wielce niebezpieczny 
ruch przeciw protektoratowi Francuzów. 
Szczególniejsze jednak znaczenie ma nade
szła równocześnie z nieszczęśliwemi donie
sieniami z Tonkinu wiadomość o uprowa
dzeniu przez „rozbójników" pewnego inży
niera francuskiego i o nowej klęsce wojsk 
republiki w delcie Sangkoju. Dopiero przed 
kilkoma miesiącami dowiedziano się w Pa
ryżu ku niemałemu przerażeniu, iż nie mo
że być absolutnie mowy o pacyfikacyi Ton
kinu oraz że tylko na pomienionej delcie pa
nuje zupełny spokój i nie grozi tam żadne 
zgoła niebezpieczeństwo dziełu cywilizacyj 
nemu Francuzów. Tymczasem najnowsze 
wiadomości wskazują, iż nawet w tej doli
nie rzeki Sangkoju, którą poczytywano za 
zupełnie podbitą, panowanie francuskie rie 

"jest bynajmniej ustalone, lecz owszem na 
chwiejnej oparte podstawie.

Nie da się zaprzeczyć, że obecne po
łożenie w koloniach wymaga szybkiej i e- 
nergicznej akcyi, bez niej bowiem dotycA 
czasowe zdobycze Francuzów, okupione o- 
gromnemi ufiarami, mogłyby pójść na marne.

I  c, i  Krajowej M y  szKelnej.

G. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła 
na posiedzeniu z dnia 11 lipca 1892 :

1) Wydać okólnik w sprawie egzami
nów wstępnych w szkołach średnich.

2) Przenieść zastępców nauczycieli szkół 
średnich: Grabowmza Cyryla, z gimnazyum 
w Kołomyi do Bochni; Gabryelskiego Ma- 
ryana, z gimnazym w Kołomyi do Brodów; 
Nowaka Jana, z gimnazyum w Rzeszowie do 
Buczacza; Klisieckiego Andrzeja, z gimna
zyum w Stryju do Buczacza; Mazura Józefa,

— Jak się miewasz, Edgerley ? — rzekł 
kapitan , podając rękę przyjacielowi. — Co 
słychać ? Masz dla mnie jakie cargo ?

— Mam. Niewielkie tym razem. Tylko 
piętnaście beczek oleju palmowego.

Kapitan błysnął oczami.
— Oh! indeed! A tak,  w ogóle, wszy

stko all right!
— AU right — odpowiedział z przy

ciskiem „brudny Dawidek".
— To dobrze. Ale w każdym razie po

spiesz się my dear Edgerley. Mało mam cza
su. Muszę koniecznie jutro rano być w Bon- 
ny. W Kalabarze spotkałem „Benguelę" z 
Europy. Chciała mi koniecznie wpakować 
swoje cargo dla Fernando Poó, bo idzie pro
sto na Południe i dopiero z powrotem tu bę
dzie. Nie przyjąłem. Zabrałem tylko kore- 
spondencyę. Będziesz miał zapewne listy na 
poczcie.

— Tem lepiej. Wracam zaraz na ląd. 
Uprzedzam cię kapitanie, że dostaniesz pasa
żera. Jeden młody Hiszpan , Don Enrique 
Sarolla, jedzie do Europy. Do widzenia tym
czasem.

I  Dawid Edgerley odpłynął szybko, kie
rując gig ku swojej bcacEy, gdzie już stały 
w pogotowiu dwa wielkie serfboaty i kilku
nastu krumanów oczekiwało na rozkazy.

Przezorny agent, wybrał na dziś naj
mniej rozgarniętych z pomiędzy swoich lu
dzi, prawdziwe bydło robocze, apatyczne, bez
myślne, niezdolne do spostrzeżeń i wniosków. 
Ci pewno nie zauważą, że beczki, które mają 
ładować, będą lżejsze, niż zazwyczaj; nie za
stanowią się nad tem, dlaczego zamiast sta
czać je wprost z wybrzeża „Massa", każe je 
ostrożnie znosić i ustawiać na dnie łodzi, a 
choćby nawet jaka wątpliwość przyszła im 
do głowy, to się z nią, gdzie nie potrzeba, nie 
wygadają, bo żadnym innym językiem, prócz 
swoim własnym, nie mówią.

z IV gimnazyum we Lwowie do Drohobycza_ 
Dutkiewicza Tomasza, z gimnazyum w Rze 
szowie do Jarosław ia; Ostrowskiego Józefa, 
z gimnazyum w Jarosławiu do Jasła ; Pabia- 
na Antoniego, z gimnazyum św. Anny w Kra
kowie do Jasła; Fediowa Stefana, z gimna
zyum w Buczaczu do Kołomyi; Tyrana Win
centego, z gimnazyum w Rzeszowie do Ko
łomyi ; Rychlika Aleksandra, z Kołomyi do 
gimnazyum św. Anny w Krakowie; Pytla 
Adama, z Sambora do gimnazyum św. Anny 
w Krakowie; Wyrobka Józefa, z Sanoka do 
gimnazyum III w Krakowie; Krochmaluka 
Aleksandra, z Kołomyi do gimnazyum aka
demickiego we Lwowie; Puchewicza Wła
dysława z III gimnazyum w Krakowie do IV 
we Lwowie; Barańskiego Franciszka, z gimna
zyum w Rzeszowie do Przemyśla; Steina 
Leopolda, z II gimnazyum we Lwowie do 
Przemyśla , Borzemskiego Antoniego, z gimna
zyum Franciszka Józefa we Lwowie do Prze
myśla ; Rembacza Stanisława, z gimnazyum 
w Złoczowie do Rzeszowa; Brylińskiego 
Ludwika , z gimnazyum w Przemyślu do 
Rzeszowa; Jakieia Kazimierza, z gimna
zyum św. Jacka w Krakowie do Rze
szowa; Stefanowicza Juliana z gimnazyum 
Franciszka Józefa we Lwowie, do Rze
szowa ; Bielskiego Józefa , z gimnazyum w 
Stanisławowie, do Rzeszowa; Turosza Woj
ciecha, ze szkoły realnej we Lwowie, do gi
mnazyum w Sanoku; Kurka Michała, z IV 
gimnazyum we Lwowie, do Stryja; Gawale- 
wicza Adolfa z III gimnazyum w Krakowie, 
do Tarnopola; Wierzbickiego Józefa, z gi
mnazyum w Bochni, do Wadowic; Webera 
Józefa, z IV gimnazyum we Lwowie, do V 
we Lwowie; Daniluka Pawła*, z II gimna
zyum, do V we Lwowie; Unczowskiego Hen
ryka, z Brodów, do gimnazyum Franciszka 
Józefa we Lwowie; Dorożyńskiego Arseme- 
go, z gimnazyum w Rzeszowie, do Tarnowa ; 
Nittmana Karola, Fabiańskiego Jana , Zub- 
czewskiego Antoniego, Szargę Stanisława i 
Kopystyńskiego Tadeusza, z gimnazyum Fran
ciszka Józefa do V we Lwowie, i Sorysa

Z tej strony więc Mr. Edgerley był zu
pełnie spokojny, ale kąpał się poprostu w 
pocie na myśl, że Don Bernardo Oliyarez 
może dotrzymać wczorajszej obietnicy i zna- 
leść się na molo. A co wtedy? co wtedy? 
H a! nic nie ma ten, kto nic nie ryzykuje !

Na szczęście pożegnalna uczta Don 
Rafaela łącznie ze wzruszeniami tornada, 
którego Don Bernardo lękał się tak prawie 
jak dżygów, do tego stopnia weszły w kości 
przezacnego piastuna potrójnych urzędów, 
że nie miał serca podnieść się z łóżka, gdy 
go strzał „Nubii" obudził

Przypomniał sobie zresztą wczorajszy 
kosz sherry i aby się upewnić, że to nie jest 
żadne bałamutne złudzenie sennej wyobra
źni, kazał podać butelkę, wypił parę szkla
nek, mruknął jakieś przekleństwo na inten- 
cyę ofiarodawcy, przewrócił się na drugi bok 
i zasnął.

Ale David Edgerley nie mógł tego wie
dzieć i zużywał chustkę za chustką dopóki 
ostatnia beczka nie znalazła się-w serfbo- 
acie. Wtedy rozkazał ludziom płynąć ku 
okrętowi, a sam podążył na pocztę, lecz po
wiedziano mu tam, że worek z korespon- 
dencyą jeszcze nie przyniesiony od guber
natora i czekają na Don Bernarda, aby się 
po niego zgłosił.

„Brudny Dawidek" ścisnął tylko ra
mionami na tę wiadomość, i aż nadto do
brze świadomy, jak długo by mu czekać wy
padało, wrócił do swego gigu wciąż w gore
jącej mu na głowie czapce złodzieja, mó
wiąc sobie, ie  bądź co bądź nie odetchnie 
spokojnie, dopóki jego najdroższy przyjaciel 
Steerson nie podniesie kotwicy.

Na pokładzie zastał już Don Rafaela, 
który mając przy boku chłopaka, dźwigają
cego nieodstępną jego szkatułkę, rozmawiał 
z Kapitanem, prosząc go, aby mu pozwolił 
cenny ten przedmiot złożyć w jego kajucie.



Karola, z II gimnazyum we Lwowie, do 
Brodów.

3) Zamianować zastępcami nauczycieli: 
Ładyżyńskiego Michała, dla gimnazyum w Sa
noku; Erbena Józefa, dla gimnazyum w Tar
nopolu; Gorzyckiego Kazimierza Józefa, dla 
II gimnazyum we Lwowie; Gubrynowicza 
Bronisława, dla gimnazyum Franciszka Jó
zefa we Lwowie.

4) Zamianować: Zofię Suską, nauczy
cielką młodszą 2-klasowej szkoły ludowej 
w Samborze, na przedmieściu w Dolnej ; 
Ludwika Rożałowsuiego , stałym nauczycie
lem drugiej, 4-klas. szkoły męskiej w Sam
borze; Kornelego Szabo, stałym nauczycielem 
pierwszej, 4-klasowej szkuły męskiej w Sam
borze; Franciszka Ozgowicza, uauczycielem 
szkoły ludowej w Lisowicach.

5) Przekształcić od d. 1 września b. r. 
jedno-klasowe szkoły ludowe na dwu-klaso- 
we, w następujących miejscowościach:

W Brzozdowcach, Dźwinogrodzie, Chle- 
bowicach wielkich, Staremsiole i Wybra- 
nówce, powiatu Bobrka; w Rzegocinie i 
Woli Drwińskiej , powiatu Bochnia ; w Fili- 
pkowicach i w Bilczu, powiatu Borszczów ; 
w Jasieni, Uszwi i Zaborowie, powiatu Brze 
sko; w Bliźnie, Domaradzu, Golcowej, Har
cie, Jasienicy i Trześniowie , powiatu Brzo
zów ; w Brodle, Byczynie, Ciężkowicach, 
Jeleniu i Rudawie, powiatu Chrzanów; 
w Radgoszczu, powiatu Dąbrowa; w Lacku, 
powiatu Dobromil; w Jastrzębi i Ptaszko- 
wej , powiatu Grybów; w Czerniatynie , po
wiatu Horodenka; w Laszkach, Ostrowie, 
Rokietnicy i Tuczempach, powiatu Jarosław; 
w Ołpinach, Osieuu, Osobnicy, Skołyszynie 
i Trzcinicy , powiatu Jasło ; w Ohladowie, 
Sielcu Bieńkowskim i Żelechowie, powiatu 
Kamionka; w Peczeniżynie, powiatu Koło
myja; w Mogile i Wołowicach, powiatu 
Kraków; w Odrzykoniu, powiatu Krosno; 
w Gajach, Hodowicy, Leśniowicach, Łanach, 
Porsznie , Pustomytach , Rakowcu , Rzęsnej 
polskiej, Sołonce wielkiej i Zaszkowie, po
wiatu Lwów; w Gawłuszowicach, powiatu 
Mielec; w Bienkówee, Lubieniu, Rabce, 
Skomielnej białej i Woli Radziszowskiej, po
wiatu Myślenice; w Pysznicy, pow. Nisko; 
w Chnmranicach i Rytrze, powiatu Nowy 
Sącz; w Ochotnicy na J amnem, powiatu 
Nowy Targ; w Hnilczach i Wiśnowczyku, 
powiatu Podhajce; w Medyce i Żurawicy, 
powiatu Przemyśl; w Bukaczowcach, powia
tu Rohatyn ; w Lutczy, powiatu Rzeszów; 
w Krasnem i Zadniszówce, powiatu Skałat; 
w Dżurowie , Ilińcach , Podwysokiej, Steco- 
wej, Wołczkowicach i Zawale, powiatu Snia- 
tyn w Felsztynie i Starejropie powiatu 
Staremiasto; w Antonowie i Domacynach, 
powiatu Tarnobrzeg; w Bucniowie, Draga- 
nówce i Hłuboczku wielkim , powiatu Tar
nopol ; w Wierzchosławicach, powiatu Tar
nów ; w Bachowicach , Inwałdzie i Spytko
wicach, powiatu Wadowice; w Mogilanach, 
powiatu Wieliczka; w Uścieczku, powiatu 
Zaleszczyki; w Firlejówce, Kontach i Skwa-

rzawie, powiatu Złoczów; w Dem ni, powia
tu Żydaczów.

6) Przekształcić dwuklasową szkołę lu
dową w Uściu solnem, powiatu Bochnia, na 
trzyklasową od 1 września b. r.

7) Wyłączyć gminę Posadę jaśliską z 
zakresu szkolnego w Jaśliskach, powiatu 
Sanok, i zorganizować w Posadzie jaśliskiej 
osobną szkołę ludową od 1 września 1894.

8) Aprobować do użytku w szkołach 
średnich książki: „E. Fiderer, Gramatyka 
grecka szkolna. Lwów 1892. Cena w opra
wie 1 zł. 60 ct.“ i „Świeżenia niemieckie 
dla klasy III, szkół średnich. Wydanie dru
gie. Lwów 1892. Cena w oprawie 1 zł. 20 ct,“

Rada Państwa.
(G L IV  posiedzenie Izby poselskiej.)
*f* W iedeń , 13 lipca. (Koresponden- 

cya Gaz. Lw.)
Wiceprezes C h l u m e c k y  zagaja po

siedzenie o godzinie 10 min. 20.
Izba dziś nieco liczniej zgromadzona, 

niż w czasach ostatnich.
Na ławie rządowej wszyscy członkowie 

gabinetu, z wyjątkiem PP. Prezesa gabinetu 
hr. Taaffego i Ministra obrony krajowej hr. 
Welsersheimba.

Pos. K a f t a n  zapytuje przewodniczą
cego komisyi budżetowej, w jakiem stadyum 
znajdują się obrady jej nad petycyą miasta 
Pragi, o subwencyę skarbową na wielkie ro 
boty publiczne w tern mieście.

Przewodniczący komisyi pos. P l e n e r  
odpowiada , że referent pos. R uss, jeszcze 
w tym tygodniu zreferuje komisyi o tej 
sprawie.

Pos. H a u c k  wnosi interpelacyę do 
P. Ministra rolnictwa , tyczącą się nadużyć 
na giełdzie zbożowej. Interpelacya zapytuje, 
czy P. Minister nie zechciałby pójść za przy
kładem Stanów Zjednoczonych Północnej 
Ameryki, i wydać ustawę, zakazującą trans- 
akcyj dyferencyonalnych i terminowych na 
gitłdzie zbożowej, a to pod grozą kar pie
niężnych i aresztu, tudzież wydalenia z kraju.

Na porządku dziennym dalszy ciąg dy- 
skusyi ogólnej nad projektami, tyczącemi się 
uregulowania waluty i konwersyi niektórych 
kategoryj długu publicznego.

Pos. J a x  czyni akces do uwag preze
sa Koła polskiego o przedłużonej sesyi Ra
dy państwa, od siebie dodając, że Rząd chce 
posłów zmęczyć, aby tylko na wszystko gło
wą kiwali. Tak nie pospolicie ważna sprawa, 
jak regulacya waluty, niepowinna być w ten 
sposób przepytlowana. Mówca zaznacza , że 
w czasie obrad komisyjnych nie otrzymał od 
Rządu , ani z innej strony odpowiedzi zado
walającej na żadne ze swych piętnastu za
pytań, które stawił był w pierwszem czyta
niu projektów imieniem ziemiańskiego sto
warzyszenia posłów. Natomiast sprawozdaw-

— Yes! oh yes, o f course! odpowiadał 
kapitan, a olbrzymie wąsy drgały mu jak 
macki czującego zdobycz polipa.

Edgerluy przysunął się dó nich.
— Moje serfboaty] już dochodzą — 

rzekł wskazując ręką na dwie zbliżające się 
powoli łodzie.

— Wygląda mi to jakoś na jedyne 
moje cargo ztąd — sarknął kapitan. Dotych
czas zapowiedziany mam tylko pasaż dwu
dziestu krumanów i nędznych dziesięć wor
ków kakao. Dammned placel Nie dziwię się 
parowcom, że sobie was lekceważą. Na miej
scu kompanii wykreśliłbym zupełnie z listy 
tę dziurę. Co się ztąd wywozi? Łyżka oleju 
palmowego i szczypta kakao!

Dawid Edgerley obejrzał się, a widząc, 
że nikogo w pobliżu nie ma:

— Sądziłbym, mój drogi kapitanie, 
rzekł z uśmiechem, który miał być wrze- 
komo dowcipnym, a był tylko nieprzy
jemnym — że tym razem nie masz prawa 
narzekać na Fernando Poó!

Kapitan zmarszczył się, rzucając wy
mowne spojrzenie na opartego o bort Don 
Rafaela.

Ale młody Kreol nie słuchał ich roz
mowy. Oczy jego jak oczarowane przylgnęły 
do tych statków, naładowanych niby Sty
ksowe łodzie przeznaczeniami ludzkiemi; 
zdawało mu się, że w każdem uderzeniu 
wioseł, które je do niego zbliżały, słyszy tę
tno tych piętnastu serc i uczucie nieopisa
nego wzruszenia rozsadzało mu piersi.

Tymczasem łodzie przybiły, i natych
miast dwóch krępych majtków, stojących 
u bortu, rzuciło im linę od windy , a trzeci 
ujął za korbę, tamci zaś spuścili się szyb
ko do otwartego już pokładowego luku, gdzie 
mieli ustawiać beczki.

Edgerley obejrzał się za nimi podej
rzliwie.

— Kapitanie — szepnął — czy ci....
Ale kapitan nie dał mu dokończyć.

Poruszył chytrze wąsami, z pod których 
błysnęły długie, spiczaste zęby.

— You are a simpleton, Edgerley! — 
rzekł — to moje prawe ręce. Dzielni chłop
cy, zawsze głusi, ślepi i niem i, gdy potrze
ba. Już oni tam dobrze ustawią twoje car
go.... No — dodał — ujmując go pod ra
mię — chodź teraz do mojej kajuty. Have 
a bool! A senor? — zwrócił się do Don 
Rafaela.

Ten ani drgnął.
— Dziękuję panu — odpowiedział dzi

wnym, jakby zamagnetyzowanym głosem, 
nie odwracając oczu. — Zostanę tu tym
czasem.... Później!

Edgerley nachylił się do niego.
—  Take care, sennor — szepnął ostrze

gająco. — Twarz twoja zawiele mówi.
I poszli.
Tymczasem gwar na statku wzrastał... 

Teraz nowa łódź przybijała do schodków 
okrzyki: „słop!u „puli on /“ mięszały się 
z bełkotaniem wiosłujących krumanów. Na 
pokład wylęgli wszyscy pasażerowie „Nu 
bii", żądni choć takiej rozrywki, jaką mógł 
dać postój w afrykańskim porcie; nowoprzy- 
bywający rozprawiali żywo z nimi i z za
łogą, rozpytując o nowiny, stewardzi (loka
je okrętowi), jeden otylszy od drugiego, 
uwijali się między kuchnią a salą pasażer
ską, szykując do śniadania, na które kapi
tan zapraszał zwykle białych gości z brze
gu; czarne damy-handlarki kłóciły się z ich 
szefem (chief-steward), który tuszą nawet ka
pitana przewyższał; kilku majtków z małp
kami i papugami, szukało na nie kupca. 
Wszystko biegało , krzyczało , potrącało się, 
klęło, śmiało, jak na jarmarku.

Don Rafael nie zwracał na nic uwagi. 
Nie spostrzegł i tego, że od brzegu sunie 
rządowa łodź pod daszkiem, wiosłowana 
przez pontonowych majtków. Siedział w niej 
komendant portu, kilku innych oficerów i 
urzędników, którzy wszyscy jechali pożegnać 
swego wczorajszego amfitryona.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ca komisyi pos. Szczepanowski, dał wyraz 
optymistycznym poglądom , których mówca 
żadną miarą nie podziela. Za jedno tylko 
mówca wdzięczuy jest pos. Szczepanowskie- 
mu, mianowicie, iż w sprawozdaniu wyra- 
raźnie uznał, że waluta srebrna jest po dziś 
dzień jeszcze legainą walutą austryaeką. Za
kaz wybijania monety srebrnej na rachunek 
prywatny, datujący z r. 1879, natomiast 
jest nielegalny ; jest to krok samowolnie ad
ministracyjny, niemający aprobaty parlamen
tu, a inspirowany Rządowi przez Bank au- 
stro-węgierski w tym celu , żeby zabezpie
czyć kapitalistom w Austryi wysoką stopę 
procentową. Zyski kapitalistów i samegoż 
Banku, zapłaciła i płaci ludność austryacka. 
Przy teraźniejszym monetarnym stanie rze
czy Austrya dobrze się ma, osiągnęła ogro
mne przewyżki dochodów budżetowych po
nad wydatki, kredyt wzmógł się w stopniu 
poprostu niebywałym. Dlaczegóż dziś jedy
nie z zamiłowania ku jakiejś teoryi, zmie
niać postać rzeczy i obarczać Państwo zna
cznym ciężarem w przedsięwzięciu, którego 
rezultat ostateczny samemu Ministrowi skar
bu jest tajemnicą? Wszystkie kraje, które 
zaprowadziły walutę złotą, porobiły smutne 
doświadczenia, szczególniej Włochy. Mówca 
oświadcza, że będzie głosował przeciw wszy
stkim projektom, a więc też przeciw dysku- 
sysi szczegółowej. (Brawa ze środka i ze skraj
nej lewicy.)

Poseł P l e n e r  ubolewa, że opinia, 
której preopinant dał wyraz, jest jeszcze 
bardzo szeroko rozpowszechniona między 
publicznością; rzecz to smutna, że szerokie 
warstwy ludności nie są jeszcze przygoto
wane na wielkie dzieło uregulowania walu- 
luty. Monetarny stan rzeczy, w jakim Mo
narchia znajduje się od kilku dziesiątek lat, 
jest pożałowania godny, nietylko ze wzglę
du na powagę Państwa, lecz i ze względu 
na szkody, wypływające zeń dla rozlicznych 
klas ludności. Korzyści, płynące z tego 
stanu rzeczy dla klas niektórych, były tylko 
przechodnie. Że na chwiejności agia zboga- 
cił się ten i ów wielki spekulant i ekspor
ter, ztąd powstała popularna pomyłka, iż 
chwiejność taka jest pożyteczna ogółowi. 
Złe skutki chwiejności dla ogóiu nie były 
tak widoczne, bu zwolna uwydatniały się 
w cenach cząstkowych. Chwiejność agia jest 
w pierwszym rzędzie niczem innem, jak 
podnietą do nierzetelności w całem życiu 
kupieckiem. Jak kto mniemać może, iż za
prowadzenie stałej waluty kruszcowej może 
nie być błogosławieństwem dla ludności, 
rzecz to po prostu niepojęta Mówią o Niem
czech, że tam nie powiodło się zaprowadze
nie waluty złotej. Proszę pójść do Niemiec 
i przekonać się. Byłbym szczęśliwy, gdyby
śmy mieli w Austryi tak uporządkowany 
monetarny stan rzeczy, jaki panaje w Niem
czech. Państwa, posiadające stałą walutę 
kruszcową — a w dzisiejszych okoliczno
ściach o innej, jak o złotej, ani pomyśleć 
nie można — są też jedynemi państwami, 
które w wielkim międzynarodowym ruchu 
handlowym samodzielnie występować mogą, 
równie co do operacyj kredytowych, jak i co 
do handlowych; a wszakże cała budowa 
życia ekonomicznego opiera się na transak- 
cyacb międzynarodowych. Cóż niestety jest 
przyczyną upadku austryackiej reputacyi 
finansowej ? Że od lat 50 w całej Europie 
panowało mniemanie, iż Austrya skazana 
jest na gospodarkę papierkową; że Austrya 
nigdy nie zdobędzie się na odwagę, żeby 
wyzwolić się z pod tej gospodarki: że nale
żymy do tych państw, które nie mogą na
wet zapragnąć, żeby pod względem upo
rządkowanych finansów stanęły na równi 
i  ćywilizowanemi państwami europejskiemu 
Dlatego krok, którego Austrya obecnie pro- 
buje, na wszelki sposób popierać trzeba, i 
każdy patryota w dobrze zrozumianym inte
resie całego Państwa życzyć mu będzie po
wodzenia. Ten kompleks projektów nie jest 
jeszcze bynajmniej tern, czego jedni się oba 
wiają, inni gorąco pragną. Ustawy te nie 
sprowadzają przewrotu, bo wypłaty w go
tówce nie będą jeszcze podjęte. Wszystkie 
pieniądze teraźniejsze pozostaną obok no
wych w obiegu, a więc też nie wiele z tych 
rzeczy, które wiążą się z systemem mone
tarnym, ostoi się jeszcze nadal. Nowością 
jest tylko ustalenie kursu, relacya. Jakiekol
wiek kto do tej relacyi przywiązuje nadzie
je, zysk będzie tylko jednorazowy, i już ni
gdy się nie powtórzy. Niestety przyznać 
trzeba, że to ustanowienie velacyi nie za
bezpiecza nas od nowego agia. Rząd powi
nien był zacząć od postarania się o złoto, a 
potem dopiero ustanowić relacyę; może wte
dy relacya byłaby jeszcze niższa od projek
towanej. Muwca nie podziela wprawdzie 
mniemania o szkodliwości wysokiej wartości 
guldena austryackiego; ale jest to panująca 
w sferach decydujących doktryna, której 
mówca sprzeciwiać się nie chce. Ubolewa 
następnie, że gulden nie ma pozostać je
dnostką monetarną; można przecież było 
zachować go , a przytem wybijać półgulde- 
nówki. Nowa „korona" będzie bardz< podo 
bna do teraźniejszej ćwierćzłotówki, z czego 
powstaną pomyłki i oszustwa. Nie godzi się 
na zdanie, że niższa wartość monety zdaw

kowej jest rzeczą obojętną; Państwo także 
jowinno znać się na przyzwoitości i dbać o 

jak największą wartość choćby najmniejsze
go pieniążka zdawkowego. O sprawie naby
cia złota i utrzymania go w Państwie mów
ca dziś mówić nie chce, bo to należy do 
przyszłości.

Zwracając się przeciw prezesowi Koła 
lolskiego, zarzuca mówca pos. Jaworskiemu, 
że zaczepił „Zjednoczoną lewicę" w sposób 
całkiem niestosowny i nieusprawiedliwiony, 
jakoby ze sprawy uregulowania waluty uczyniła 
sobie podstawę dla stronniczej akcyi poli
tycznej. Mówca nie spodziewał się tej za
czepki od przywódcy Koła polskiego, które — 
jak mówi — wszelka s y t u a c y ę  p o l i t y 
c z n ą  potrafiło wyzyskać na rzecz swego 
i r a j u .  Mówca stwierdza, że już dawniej 
oświadczył był, iż lewica zachowuje sobie 
swobodę działania i oceniania projektów rzą
dowych nietylko ze stanowiska przedmioto
wego, lecz także z politycznego. Między 
„Zjednoczoną" a Rządem odbyły się konfe- 
reneye, które na to wyszły, że nie jest w 
interesie stronnictwa onecnie zrywać poli
tycznie z Rządem i robić uregulowaniu wa- 
'uty opozycyę polityczną. Tym sposobem 
sprowadzono tę sprawę znowu na te tory, 
na których lewica od początku co do niej 
lostępowała. Stronnictwo nasze — powiada 
mówca — nie potrzebuje nauk od nikogo, 
a najmniej od posłów Kramarza, Szukljego 

t. d., z którymi mówca polemizuje w zwy- 
iły sobie sposób. Nakoniec oświadcza: 
Wprojektach jest wiele rzeczy, na które 
nie zgadzam się ; ale chcąc położyć kres 
chwiejnej gospodarce papierowej, trzeba 
wynieść się ponad wątpliwości co do szcze
gółów. Jako stary zwolennik zaprowadzenia 
waluty złotej będę głosował za dyskusyą 
szczegółową. ( Oklaski z lewicy).

Pos. F o r e g g e r  uznaje regulacyę wa- 
uty za stanowczy postęp, ale patrzy na 

rzecz ze stanowiska także politycznego, t. j. 
zaufania do Rządu. To zaufanie było podko- 
jane niektóremi krokami rządowemi na ko
rzyść Słoweńców w Styryi i Karyntyi. Zdaje 
się nawet, że istnieje jakiś tajny rząd ubocz
ny, którego ślady widać także w Czechach, 
na Morawie i na Bukowinie. Ale w dniach 
ostatnich polepszyły się widoki co do neu
tralności Rządu i można znowu zaufać kie
rownikom administracyi. Dla tego mówca 
iez ogródki głosować będzie za projektami.

Pos Su s s  oświadcza, że prawie zu
pełnie zgadza się na krytyczne wywody pos. 
Plenera ; różnica zdania między nim a mówcą 
nie jest zasadnicza , ale mówca posuwa się 
w krytyce tylko o krok dalej i już dochodzi 
do wcale innego poglądu na rzecz całą. 
Uszczuplenie obiegu pieniędzy wypadnie jak 
zawsze, na korzyść kapitału z krzywdą dla 
produkcyjnej pracy; całkiem to samo pocią
ga za sobą podwyższenie miary wartości. 
Walka o złoto jest większa niż zazwyczaj 
przypuszczają. Mówią wprawdzie, że może 
odkryte będą nowe pokłady złota w Amery
ce i w Afryce południowej. Może! — ale 
na samem przypuszczeniu nie wolno polegać, 
gdy się bierze na siebie ciężkie zobowiąza
nia. Mówca jest przekonany, że wzgardzone 
srebro musi koniecznie wybić się znowu na 
wierzch. Wszystkie niebezpieczeństwa powią
zane z użyciem złota, jako wyłącznego kru
szcu walutowego, spotęgują się dla całego 
świata przystąpieniem Austryi do tego sy
stemu. Austrya przystępuje doń w artykule 
I ustawy monetarnej, który zresztą wcale 
nie zgadza się z resztą postanowień tejże 
ustawy. W artykule tym Austrya po raz 
piewszy zrzeka się formalnie swojego pra
wa spłacać dług publiczny w srebrze — nie
bezpieczeństwo tem większe, ile że dotych
czas żadne z zadłużonych państw nie po
trafiło utrzymać u siebie złota w obiegu. 
Może ktoś powie, że gdyby to wszystko była 
prawda, Austrya nigdy nie mogłaby podjąć 
wypłat w gotówce. Tak daleko mówca nie 
posuwa się, ale czyni podjęcie wypłat zawi
słem od znacznych konwersyj w celu umniej
szenia ciężarów procentowych, a przede- 
wszystkiem od tego, żeby w jakiejbądź for
mie nadać srebru lepsze stanowisko w Eu
ropie, przez co zmniejszyłoby się napręże
nie, ciężące na złocie. Mówca przechodzi do 
stosunku z Węgrami, który zawsze jest mu 
sympatyczny, który jednak me czyni go śle
pym na własny austryacki interes pieniężny 
i ekonomiczny. Stosunek ten faktycznie jest, 
dziwny: Austrya ma z Węgrami wspólną po
litykę celną, a nie ma wspólnej polityki po
datkowej. Wynurzywszy swoje wątpliwości o 
małej wartości kruszcowej przyszłych „ko
ron," omawia relacyę. Poprostu niepodo
bieństwem wydaje się mu ustanowić dziś 
stałą relacyę; trudno przewidzieć , co się 
stanie w przyszłych 5 lub 10 latach; ale 
jak dziś rzeczy się mają, projektowana re
lacya jest za wysoka, a w kilku latach pra
wdopodobnie się obniży. Kto może to pogodzić 
ze swem sumieniem, niech głosuje za proje
ktami; mówca oświadcza się przeciw dysku - 
syi szczegółowej. (Oklaski).

W i c e p r e z e s  oznajmia, że zapisał 
się do głosu Pan Minister skarbu, ale Drosi 
g< aby dopiero jutro głos zabrał, na co P, 
Minister się zgadza.



Na tem przerwano obrady.
Koniec posiedzenia o godzinie 5 min. 

15. — Następne jutro.

SPRAWY IOIARCHII

(Nowe posady w Galicy i — Tegoroczny kurs 
oficerów sztabowych. — Wiedeńscy demokraci 

na ziemi węgierskiej').
Wiener Ztg. donosi: Na mocy najwyż

szego upoważnienia z d. 25 czerwca b. r. 
zostały usystemizowaiie następujące nowe 
posady w G a l i c y  i: jednego prowadzącego 
księgi w X  klasie rangi, oraz dwóch kance
listów i woźnych dla sądu powiatowego w 
Stryju; następnie trzecia posada kancelisty 
dla sądu powiatowego w Brzozowie, wreszcie 
druga posada kancelisty uzdolnionego do pro
wadzenia ksiąg gruntowych dla sądu obwo
dowego w Złoczowie i posada kancelisty z 
takiem samem uzdolnieniem dla sądu powia
towego w Żurawnie.

— Tegoroczny kurs dla drugiej seryi 
frekwentantów , chcących uzyskać uzdolnie
nie na oficerów sztabowych rozpocznie się 
w Wiedniu dnia 21 sierpnia.

— Demokraci wiedeńscy pod wodzą zna
nego dr. Kronawettera urządzili w tych dniach 
wycieczkę do węgierskiego miasteczka Teby, 
gdzie miało się odbyć zgromadzenie poli
tyczne, a dr. Kronawetter miał wygłosić od
czyt o stosunku Austryi do Węgier. Policya 
węgierska jednak nie pozwoliła na tę mani
festację polityczną. Lokal, w którym miało 
się odbyć zgromadzenie, otoczył oddział pan- 
durów a kierownik policyi Binezicz oświad
czył, że nie pozwoli ani na odczyt ani na 
żadne mowy polityczne. Dr. Kronawetter 
zapewniał, iż demokraci wiedeńscy nie przy
szli do Węgier w żadnym złym zamiarze, 
lecz owszem dla okazania swych sympa- 
tyj dla W ęgier.— P. Binezicz rzekł na to: 
„Przykro mi bardzo, że nawet sympatycznej 
dla Węgier demonstracyi dopuścić nie mo
gę — pozwolę jednak panom wznieść okrzyk: 
„Niech żyją Węgry1*. — Tyle tylko uzyskali 
demokraci, że urzędnik węgiersk’ pozwolił 
im zjeść kolaeyę i wygłaszać toasty w swo
jej obecności, bez żadnego zabarwienia po
litycznego, a potem odprowadził ich sam na 
kolej w towarzystwie oddziału pandurów. 
Demokraci oburzeni są tem przyjęciem, ja 
kiego doznali w Węgrzech i udali się do 
znanego posła z frakcyi skrajnej, Ugrona, z 
prośbą, aby poruszył w sejmie węgierskim 
tę sprawę.

Cholera w Kossyi.
Wszystkie gazety rossyjskie przepełnio

ne są wiadomościami o grasującej na połu
dniu carstwa epidemii, oraz o środkach przed
siębranych przeciwko niej przez władze pań
stwowe; wszystkie jednak przemawiają w to
nie uspokajającym i dowodzą, że dzięki sła
bemu rozwojowi, nie należy obawiać się gro
źniejszego jej rozpowszechnienia.

Do Fol. Corr.donoszą: Władze rządo
we na Kaukazie zarządziły zamknięcie wszyst
kich szkół. Przybywający do Petersburga po
dróżni mają podlegać dokładnej rewizyi. 
Władze wojskowe otrzymały polecenie, aby 
z jak największą starannością rewidowały 
baraki, koszary, szpitale i obozy. Kilka To
warzystw żeglugi.parowej na Wołdze zosta
ło zniewolonych do zaniechania przewozu 
podróżnych, albowiem nie mogło pozyskać 
lekarzy, których obecność jest nieodzowną 
na pokładzie okrętów.

O groźnych zaburzeniach w Saratowie 
donosi telegram z Petersburga. Powstały o- 
ne skutkiem pogłoski, że lekarze chorych 
żywcem grzebią. Tłum splądrował szpital 
choleryczny, przyezem zabił dwóch urzędni
ków szpitalnych. Wojsko było zmuszone dać 
ognia — trzy osoby poniosły śmierć, cztery 
zostały zranione.

KRONIKA
Lwów , 15 lipca.

—  NajJ. Pan raczył najiniłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gr. kat. komite
towi parafialnemu w Dytkowcach, w powiecie 
brodzkim, na wewnętrzne urządzenie cerkwi 
zapomogi w kwocie 100 zł. w. a.

— Jego ces. i król. Wysokość Najd. 
Arcyksiążę Leopold Salvator wraz z Mał
żonką Areyksiężną Blanką raczyli zwiedzić wczo
raj popołudniu stację klimatyczną w Brzucho- 
■wicach pod Lwowem. Najd. Arcyksięstwo bawi
li w Brzuchowicach wraz z córeczką Arcyksię- 
żniczką Maryą Beatrix, której córeczka pań
stwa Stachiewiezów wręczyłaj bukiet róż. Najd. 
Arcyksięstwo wrócili nad wieczorem do Lwowa.

— Z Rady miejskiej. Na wczorajszem 
posiedzeniu załatwiono kilka spraw naglących. 
Na wniosek rad.Niemczynowskiego polecono spe- 
cyalnej, od dawna wybranej komisyi, aby do 4 
tygodni załatwiła prośby kilku właścicieli na 
Wulce, pokrzywdzonych odebraniem wody źró
dlanej pizez gminę lwowską. Badny p. Wali- 
chiewicz przedstawił następnie wnioski sekcyiIV 
w sprawie zakwaterowania wojska, które ma być 
we Lwowie od 23 b. m. do 30 sierpnia skon
centrowane przed manewrami. Komenda kor
pusu zapowiedziała przybycie 16 batalionów li
niowych, 18 batalionów obrony krajowej, 4000 
rezerwistów, 3 sztabów pułkowych i jednej ba- 
teryi ciężkej. Dlajpomieszczenia tych wojsk gmina 
wybuduje dodatkowe barakikosztem około 10.000 
zł., a na urządzenia kwater wyda około 7000 zł., 
ewentualnie zaś, gdyby baraki na czas nie mo
gły być gotowe, musianoby oddać dla wojska 
budynki szkolne. Do przeprowadzenia tego kwa
terunku wybrano komisyę z czterech sekcyj, do 
której będą należeć: Walichiewicz, Prugar, Ra- 
mułt, Schayer, Gołąb, Świsterski, Getritz i Re- 
wakowicz.

Folwark Żubrza, onszaru blisko 1000 mor
gów, milę od Lwowa, położony, oddano w dzierża
wę p. Wacławowi Stamfestowi za 4000 zł. ro
cznie na lat 9.

Z porządku dziennego uchwalono organ i- 
zacyę nowej szkoły im. Konarskiego (przy ulicy 
Szeptyckich) i szkoły 2 klasowej im. Zimorowi- 
cza na górnym Łyczakowie, połączonej z ochron
ką przedmiejską. Wreszcie na posadę jednego 
sekretarza magistratu postanowiono rozpisać kon
kurs wewnętrzny.

— W sprawie restauracji teatru
hr. Skarbka we Lwowie, Wydział krajowy wy
stosował do prezydyum magistratu pismo, w któ- 
rem, wykazując zaniedbany stan budynku tea
tralnego, uprasza, iżby Reprezentaeya miejska 
nie dopuściła do zamknięcia gmachu Skarbkow- 
skiego przez Władzę i pozbawienia Lwowa tea
tru. Pismo to, podamy jutro w całości.

— W  miejskim Zakładzie sierót
(na Zielonem), odbył się wczoraj w obszernym 
ogrodzie popis gimnastyczny, w obecności dele
gatów Rady miejskiej, lekarzy i licznej publi
czności. Około 100 chłopczyków, pod kierunkiem 
swego nauczyciela, p. Władysława Mięsowicza, 
wykonywało rozmaite ruchy zbiorowo i pojedyn
czo, malownicze korowody ozdobne, nadto skoki 
i ćwiczenia zręczności i siły. Nauka widocznie 
prowadzona była gorliwie i systematycznie, bo 
wyniki jej korzystnie świadczyły zarówno o nau
czycielu, jak i o uczniach.

— W galic. zakładzie głuchonie
mych, popis doroczny odbył się wczoraj, w o- 
bec licznego grona zaproszonych gości, wśród 
których byli radca dr. Merunowicz ze strony 
c. k. Namiestnictwa, radca magistratu p. Cossa, 
dr. Stella Sawicki i w. i. Egzaminowi przewo
dniczył ks. kan. Mazurak, kurator zakładu. Ze 
sprawozdania dyrekcyi zaznaczyć należy, że 
z 60 podań, które nadeszły z prośbą o umie
szczenie na rok 1891/92, dla braku funduszów 
odpowiednich przyjęto zaledwie 15 głuchonie
mych i taką samą liczbę z powodu nieudol
ności lub też przekroczonego wieku, uwolnio
no z zakładu. W ciągu roku szkolnego korzy
stało z nauk 74 głuchoniemych, t. j. 70 pen- 
syonarzy, a 4 dochodzących z miasta. Popis 
uczniów i uczenie we wszystkich oddziałach 
świadczył o sumiennej pracy grona nauczyciel
skiego. W osobnych salach, służących zarazem 
za pracownie, wystawione były roboty ręczne 
uczniów (wyroby szewskie i krawieckie) i ucze
nie (szyciu, kroju i hafty), a także, rysunki rę
czne. W skład grona nauczycielskiego wchodzą: 
rektor oraz katecheta ks. Pogonowski Czesław 
Ignacy, Mejbaumowa Eleonora, oenmistrzyni, 
Mejbaum Ewelina, Mejbaum Antoni, Chocholou- 
szek Tomasz, Wilkoszowa Bogumiła, ks. Wa
gner Wilhelm, Niedźwiecki St., nauczyciel ka
ligrafii i gimnastyki, Wolańska Wanda, prakt. 
naucz., Górska Apolonia, naucz, robót ręcznych 
i Szydłowska Olga, nauczycielka rysunków'. Kra
wiectwa uczył p. Meisenhelter Józef, szewstwa 
Teliczek Jan.

— Śluby. W Poznaniu pobłogosławił ks. 
biskup Likowski związek małżeński pomiędzy 
p. Stanisławem Lasockim z Dzierzbi, synem 
ś. p. Romana i Emilii z domu Dunin, a panną 
Anną Kurnatowską z Pożarowa, córką marszałka 
Stanisława Kurnatowskiego i małżonki jego Leo- 
kadyi z hr. Potworowskich.

W Rzepińcach, w miejscowej cerkiewce, 
odbył się ślub hr. Ireny Wolańskiej, córki ś. p. 
Władysława i Wandy z Malczewskich, z p. Ale
ksandrem hr. Pinińskim, synem p. Leonarda 
i Julii z Nikorowiezów. Ks. proboszcz Turkułł 
z Jazłowca miał piękną i wzniosłą mowę do 
państwa młodych, a po Mszy św. grono gości 
weselnych podążyło do pałacu rzepinieckiego, 
gdzie z prawdziwą uprzejmością podejmowała 
gości hr Wolańska.

W dniu 16 b. m. w Mielnicy odbędzie 
się obrzęd zaślubin Kazimierza hr. Dunin-Kar- 
wiekiego, syna Józefa i Krystyny z Nyków, 
z hrabianką Halką Dunin - Borkowską, córką 
Mieczysława i Maryi z hr. Wodzickich.

W Wiedniu odbędzie się dnia 18 b. m. 
ślub panny Maryi Amerling, córki zmarłego wie
deńskiego malarza, z p. Ksenofontem Ochrymo- 
wiczem, posłem do Rady Państwa i Sejmu, bur
mistrzem miasta Drohobycza. Ślub odbędzie się

, w cerkwi św. Barbary, gdyż panna Amerling, 
protestantka, przeszła na grecko-katolicką wiarę.

— Ze sfer notarj^ilnych. Kandydat 
notaryalny, p. Karol Rampelt, został mianowany 
zastępcą notaryusza w Sokołowie. P. Władysław 
Niementowski, kandydat notaryalny, został mia
nowany zastępcą p. Józefa Gromnickiego, nota- 
ryusza w Komarnie.

Notaryusze pp. Michał Lenartowicz i An
toni Witosławski otwierają swoje kancelarye we 
Lwowie dnia 20 b. m.

— Wj jazd kolo ais tów i kolonlstek
do Rymanowa nastąpi dnia 16 b. m. (w sobo
tę) rannym pociągiem. W tym celu stawią się 
wszyscy interesowani na głównym dworcu pun
ktualnie o godzinie pół do szóstej rano.

=  W skutek nieostrożności spadł 
wczoraj rano z dachu parterowego budynku ofi
cynowego pod 1. 15 przy ulicy Jagiellońskiej 
murarz Walenty Jurkiewicz, i złamał lewą rękę. 
Po udzieleniu mu pierwszej pomocy przez dra 
Hellmana, Jurkiewicz pozostaje w domowej ku- 
racyi.

=  Porzucenie dziecka. Wczoraj wie
czór porzuciła jakaś żydówka, około 20 lat li
cząca, na wałach Hetmańskich 6-miesięczue 
dziecię płci męskiej, poczem się ulotniła. Nie
mowlę odstawiono do komisaryatu Śródmieścia, 
celem stosownego umieszczenia, za sprawczynią 
zaś zarządzono poszukiwania.

=  Ornat niebieski, w kwiaty haftowa
ny, znaleziono wczoraj w gmachu tutejszej dy
rekcyi skarbowej. Ornat ten, pochodzący praw
dopodobnie z jakiejś kradzieży, a porzucony tam 
przez sprawcę, złożono w c.k. dyrekcyi policyi, 
gdzie go interesowani mogą oglądnąć.

— Zmiana nazwiska Dekretem z dnia 
20 września 1891 1. 67.718, zezwoliło c. k. Na
miestnictwo p. Leopoldowi Rotlenderowi, byłemu 
cukiernikowi, zmienić nazwisko na „Roland**.

— Z UniwersjTetu. Pan Szymon Hay, 
rodem z Jaworowa, otrzymał w tutejszym Uni
wersytecie na dniu dzisiejszym stopień magistra 
farmacyi.

— Z Uniwersytetu P. Stanisław Eiehen- 
baum, rodem z Mogiły w w. ks. Krakowskiem, 
otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskiem stopień 
doktora praw, a Naftali Herzig, rodem z Sano
ka, stopień doktora wszech nauk lekarskich.

t Zmarli w ostatnich dniach: w Krako
wie, Ludwik Gr ye hows k i ,  inżynier cywilny, 
b. administrator dóbr hr. Augusta Potockiego, 
obywatel honorowy miasta Zatora, urodzony 13 
lipca 1841.

W Wiedniu, Leon Gąs i or owski ,  starszy 
inżynier kolei Północnej, przeżywszy lat 59.

—  P. Zdzisław Suchodolski, artysta- 
malarz w Monachium, ofiarował 3000 rubli na 
wsparcia jednorazowe dla malarzy lub rzeźbiarzy,

j złożonych chorobą albo dotkniętych kalectwem. 
Fundusz wspomniony stanowić ma kapitał żela
zny, od którego procenta udzielane będą jako 
wsparcia.

— Egzamin dojrzałości w giinnazyum
w Kołomyi, odbył się pod przewodnictwem in
spektora krajowego, p. J. Lewickiego, w dniach 
od 7—13 b. m. Do egzaminu zgłosiło się 26 
zwyczajnych uczniów i 4 eksternistów. Za doj
rzałych uznani zostali : Alimurka Stefan, Dąb- 
czewski Rodion, Donigiewicz Jan, Hlawaty Wi
told, Kleineder Józef, Kubisztal Stanisław, Lesser 
Stanisław, Maryński Józef, Ogonowski Włodzi
mierz, Okołowicz Stanisław, Piotrowicz Leon, 
Kasch Zygfryd, Salamon Jan (ekster.), Sanojca 
Józef, Schulbaum Leibisz (z odznacz.), Seidman 
(Wechsler) Aron, Sęk Maryan (ekster.), Stern- 
liell Schloma, Tannenzap* (Rothfeld) Mordko, 
Wisłocki Jan, Zawadzki Marcin (ekster.), Zolial 
Ludwik. Dwóch uczniów zwyczajnych i jednego 
eksternistę reprobowano na 1 rok, 3 pozwolono 
poprawić egzamin z 1 przedmiotu po feryach, 
2 odstąpiło od egzaminu. Rozdanie świadectw 
odbyło się uroczyście w obecności licznie zgro
madzonego grona profesorów; do opuszczająeycli 
zakład abituryentów przemówili: gospodarz klasy 
prof. M. Kusionowicz i ks. katecheta M. Martini.

— Z obserwator J*um c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 15 lipca 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 14go lipca do 12 w południe 
dnia 15 lipea b. r., mieliśmy wiatr co do kie
runku połudn.-zachodni, co do siły słaby (2), niebo 
przeważnie zachmurzone, a powietrze wilgotne (76 
proc. wilgot, względnej); opad, deszcz, wysokość 
opadu 5,7 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-20,0°C., najwyższa-{-29,4°C. wczoraj po połu
dniu, najniższa -)-14,0"O. w nocy.

Wczoraj po południu padał deszcz.
Zniżka barometryezna 750 do 755 mm 

znajdowała się w Siedmiogrodzie; zwyżka 765 
do 760 mm. w północnej Hiszpaniii; zniżka 
drugorzędna utworzyła się w północnych Niem
czech.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
758 mm.

Prognoza na dobę 16 lipca 1892 rolni (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kierun
ku zachodni, co do siły mierny (2—3), średnia

temperatura doby obniży się do -j-17°C., niebo 
będzie przeważnie zachmurzone, a względna wil
gotność powietrza pozostanie około 75 proc.; opad, 
deszcz nieznaczny.

— Ze Szczawnicy* nam donoszą : Prześli
czna pogoda sprzyja gościom szczawnickim, którzy 
się coraz więcej zjeżdżają. A nie tylko chorych, 
ale i zdrowychtu nie mało, nie ma bowiem pię
kniejszych miejscowości klimatycznych, nad Za
kopane i Szczawnicę. Niemałą także zaletą 
Szczawnicy, jako miejscowości klimatycznej, są 
bardzo przyjemne i tanie warunki w niej pobytu. 
Tylko jedna Rabka, ze zdrojowisk naszych może, 
pod względem taniości równać się ze Szczawnicą, 
ale jakaż różnica w wygodach! Pomijając już 
czyste, schludne pokoje w kilkunastu domach 
zakładowych, dalej w domach dra Kołączkow- 
skiego, w willi Biernackich. Eljasza, Jadwinówce 
i t. d., nie można nie wspomnieć o wygodnych 
łóżkach, dzwonkach elektrycznych, dobrej usłudze 
i wybornem jedzeniu. Kto nie jada w restaura- 
cyach (a takie jak 01exego, mogą rywalizować 
z najlepszemi restauracyami Lwowa i Krakowa), 
ten dostanie wszystkiego w dobrym gatunku i 
tanio. Dość powiedzieć, że kosztują tu 6 jaj 10 ct., 
funt masła 36 ct., kwarta śmietany 20 ot., 
kilo mięsa najlepszego 54—60 ct., kilo cielęciny 
36 — 38 ct. Poziomek, masła, jaj, śmietany zno
szą góralki tyle, że prosić się muszą, aby ku
piono. W r. b. przybyło kilka domów zgrabnie 
zbudowanych. Zaniedbany hotel Polski, nabył 
p. 01exy i przyprowadził go do dobrego stanu.
0 pomocy lekarskiej, takiej jak w Szczawnicy, 
żadna inna nasza miejscowość lecznicza marzyć nie 
może. (?)Mamy tu dziesięciu doktorów,najlepszy (?) 
w Galicyi zakład hydropatyczny dra Kołączkow- 
skiego, pierwszorzędny zakład inhalacyjny dra 
Janochy, kąpiele mineralne, borowinowe i dla 
zdrowycn: dunajcowe. Sklepów i handlów ze 
wszelkiemi towarami prawie zadużo, bo są nawet 
sklepy z prawdziwemi specyalnościami. Znany 
zaszczytnie zakład fotograficzny p. Szuberta, 
funkcyonuje już od dni kilku. Widzieliśmy tu 
prześliczne widoki Pienin (cały ich szereg wy
konywa p. S., na zamówienie wiedeńskiego Mu
zeum etnograficznego), i zdjęcia momentalne, 
pełne życia i wierności. Raulek Koczalski grał 
u nas, ale przed pustemi krzesłami. Lepiej się 
powiódł wieczorek dramatyczny p. Zawadzkiego. 
Wygłaszał on monologi: Gawalewicza, Junoszy
1 własne. Typy, przez niegu podpatrzone, są 
pełne prawdy i humoru, taki n. p.: dorożkarz 
warszawski, jest żywcem przeniesiony na scenę. 
Wyborny jest i cyrulik małomiasteczkowy. Pan 
Z. gra przytem dobrze i dobrze też się chara
kteryzuje. Obecnie występuje tu panna Dziry- 
tówna, z personalu teatru krakowskiego. W Szcza
wnicy bawią rodziny: Tustanowskich, Skolimow
skich, hr. Komorowskich, Morawskich, Turnauów, 
p. Śmietańska, wdowa po radcy sądu apel. zKra- 
kowa, Zawiszowie z Królestwa, pani GąsioroW- 
ska, żona lekarza z Belgradu, dr. Kobryniec 
z Litwy, pułkownikowa Zachorska z Żytomierza 
i t. d. Spotkaliśmy także profesorów: Baczakie- 
wicza i Jaworskiego z Krakowa, dra Czerkaw- 
skiego ze Lwowa, fejletonistę Bartoszewicza, puł
kownika Miłkowskiego, artystkę Siennicką i t. d.

— Śmiertelny* pojedj*nek. Przed kil
koma dniami, z rany, otrzymanej w pojedynku, 
zmarł w Biarritz 86-letni pruski poddany, Erazm 
Sokołowski. Zmarły dopiero przed dwoma laty 
opuścił Waiszawę, gdzie posiadał licznych zna
jomych.

— „Cadi“, znany ogier hr. Józefa Poto
ckiego, ubiegał się w niedzielę na torze carsko- 
sielskim o nagrodę 1940 rubli na przestrzeni 3 
wiorst i przyszedł do mety pierwszy, prowadząc 
do startu. Drugą, o 16 długości była „Lady 
Henry** L. Grabowskiego i Zielińskiego.

— O katastrofie w St. Gervais, o
której donieśliśmy wczoraj pokrótce, zamieszczają 
dzienniki następujące szczegóły: Dwunastego 
lipca o godz. 8 rano olbrzymie masy lodowca 
z całą lawiną kamieni wpadły do potoku gór
skiego, spływającego doBionnay. Rzeka porwała za 
eobą^całe góry lodowcowe w dolinę i zmyła czę
ścią wioskę Bionnay, a następnie masy lodów i 
skał zwaliły się na zakłady kąpielowe w Saint- 
Gervais. Potok przepychał olbrzymie masy lodo
we przez podwórza zakładu, zmiatając budynki 
jak zabawki. Z pięciu domów kąpielowych trzy 
zostały doszczętnie zburzone, dwa znacznie uszko
dzone grożą zawaleniem. Z 54 gości ką
pielowych, uratowało się tylko 9. W ogóle ze 
wszystkich urzędników i gości w Saint- Gervais 
pozostało przy życiu tylko 25 osób. Jeden z nao
cznych świadków opowiada: „Wszyscy w zakła
dach spali, kiedy nagle około godziny 3 rano 
dało się uczuć niezmierne wstrząśnienie i stra
szny łoskot. Pospieszyłem ku oknu i spostrze
głem zbliżający się pieniący się potok z kawa
łami oberwanych skał — czułem instynktownie 
prawie, że dom nasz zwali się i miałem zale
dwie dość czasu, aby wyskoczyć przez okno i 
ratować się ucieczką11. Wieś Le-Fayet, położona 
głębiej jeszcze w dolinie niż Saint - Gervais les 
Bains, częścią także zupełnie zniszczona.

Miejsce katastrofy strasznie wygląda: za
miast zakładów kąpielowych — ruiny; wiele 
osób poranionych, które przy życiu zostały, błąka 
się w rozpaczy; w rzece Arwie pływają topielcy 
i niezliczona liczba szczątków mebli i innych 
przedmiotów. Żandarmi stoją wzdłuż rzeki i ło
wią zwłoki topielców; zwłoki strasznie po- 
miażdżone, tak, że po większej części wcale nie

„Gazeta Lw ow ska1' z dnia 16 lipca 1892.



można ofiar rozpoznać. Na miejscu zorganizowano 
komitet ratunkowy. Niestety, ratunek w wysokim 
stopniu utrudniony, skutkiem niewygodnego po
łożenia Saint-Gervais i Le Fayet, a komunikacya 
z Salanohes zupełnie przerwana. W liczbie ofiar 
jest wiele rodzin z Paryża, Lugdunu i Genewy.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

N o tti i M o - a f W y c a

Paderewski, po jednym, entuzyasty- 
czuie przyjętym przez publiczność i prasę, kon
cercie w Paryżu, zachorował i musiał zaniechać 
zamierzonego koncertu w Lyonie. Lekarze, do
strzegłszy u znakomitego wirtuoza wielkie roz
strojenie nerwów, wysyłają go przynajmniej na 
kilkomiesięczny wypoczynek nad morze.

Wystawa teatralna w Paryżu. Po
Wiedniu — kolej na Paryż. Gailhard, były dy
rektor Opery, wniósł do rady municypalaej pro
jekt urządzenia na polu Marsowem wystawy tea
tralnej i muzycznej od dnia 1 maja do 30 wrze
śnia r. p Pod wieżą Eiffla, na zbudowanej u- 
myślnie scenie, odtworzone będą uroczystości pa
sterskie średniowiecznych prowansalów ; obok — 
z jednej strony -  tragedye Sofoklesa, z dru
giej — arena walk gladyatorskich w Rzymie. 
W galeryi maszyn — Wenecya, na wzór lon
dyńskiej Venice in London, scena, a nawet 
widzowie będą na wodzie, w gondolach, a przed
stawiony będzie epizod z zaślubin doży z Adrya- 
tykiem. Dopiero pod kopułą centralną teatr no
wożytny ze wszystkiemi trupami stolic europej
skich i amerykańskich, z najróżnorodniejszemi 
rodzajami sztuki teatralnej i muzycznej, a wie
czorami odtworzenie tańców wszystkich epok i 
ludów, jarmark niżnonowogorodzki i t. d. Projekt 
pomyślany na ogromną skalę. Koszta obliczono 
na 20 milionów, a dochód czysty przeznaczony 
na cel dobroczynny.

fiOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

W iedeń , 14 lipca.
Projektoware kursa, po których objąć ma 

konsorcyum przyszłe, na korony opiewające wa
lory, są stosunkowo za wysokie. Dla 4-proc. 
rent zaprojektowano 90 50 za sto. Zaprojektowa
na zaś cena 91 dla przyszłej renty węgierskiej 
jest o 1 proc. niższa od obecnych notowań w Lon
dynie.

Projekt węgierski trzymał się zatem pra
wie zupełnie cen obecnych, z wyjątkiem dla wę
gierskiej złotej renty, gdzie widocznie liczono się 
z kwestyą zapotrzebowania złota. Zważywszy 
koszta olbrzymie przy konwersyach, ryzyko przy 
obowiązkowem objęciu (podobno 130 milionów 
walorów) i prowizye innym, drobniejszym ban
kom opłacane, nie przedstawia ta cała operacya 
dla grupy rotszyldowskiej wielkiego zysku. Nic 
dziwnego zatem, że projekt ugody nie tylko dla 
motywów wczoraj na tern miejscu wyłuszczonych, 
lecz nadto dla bardzo słabego zysku, nie podo
bał się grupie i spowodował podróż margrabie
go Pallaviciniego do Budapesztu.

W Berlinie wywołał ten projekt ugody 
baissę w kredytach austr., które rzucano na targ 
w wielkich ilościach. Zniżka ta udzieliła się 
tym papierom i na tutejszej giełdzie. W obec 
jednak usiłowań haussierew, giełda zamknęła 
notowania kursem 312, czyli o 50 nkr. na sztuce 
więcej, aniżeli dnia wczorajszego. Z papierów 
bankowych zasługują na wzmiankę Landerban- 
ki, które podskoczyły o 2'70 na sztuce (do 
219-20). __________

Targ zbożowy.

L w ó w , 15 lipca: pszenica 8‘50 do 91—, żyto 
7-40 do 7'80, jęczmień 0'— do 7’—, owies 
6'80do7.30, rzepak nowy 9'50 do 10’—, groch 
6-50 do 8'50, wyka 4 75 do 5-—, nas. lniane 
—•— do—'—, bób—’— do—’ —, bobik 6’50 
do 7-— , hreczka 8 50 do 9'50, koniczyna
czerwona —■— do , biała —■— do—’—,
szwedzka —'— do —•— , kminek 19'— do 20'—, 
anyż 27'— do 30'—, kukurudza 5 90 do 6 10, 
c h m i e l  nowy za 56 kilg. 6 5 — do 70'—, spirytus 
1.4-75 do 15'—. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 13'— do 1325.

Usposobienie bardzo słabe.
Kraków: pszenica biała 9'80 do 10-10, czerwo

na 9-25 do 10— , żółta 9'25 do w90, żyto 8-— do 
8"35 jęczmień browarny 7-— do 7.50, pastewny 
6-75 do 6 90, owies 7'— do 7*30, hreczka — do 
_ • — groch 8 — do 10— , koniczyna czerwona —

do —•—. biała —•— do —•—, rzepak stary 10-— do 
10-50, wyka ——  do - — zł.

Usposobienie bardzo słabe.
L in '.: pszenica węg. 970 do 10 30, górno- 

austryacka 9— do 9-50, żyto górno-anstr. 8‘50 do 
9-25, węg. —• ~ d o —-—Jęczmień górno-austr. 5'50 
do 6’—, górno-austr. pastewny ——  d o  , kuku
rudza 6'— do 6'40, owies górno-austr. 5-80 do 6 60, 
czeski b‘25 do 6'75, nasienie miane górno-austr. 
—■— do —■—, słód austr. 13-75 do 14'25, moraw
ski 14'50 do 15'— (ceny za 100 kilo). Spirytus bez 
podatku pro 10.000 litr procent 19'—.

OSTATIIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k  i 
książę A l b r e  c h t  Wii r 11 e m b e r ski  przy
byli przedwczoraj z Reichenau do Weilburg 
pod Baden.

Na ostatniej sesyi Rady kolei Państwo
wych, unormował Prezydent dr. Biliński po
trzeby na inwestycye kolei Państwowych na 
25 milionów zł. Z tej atoli sumy — jak się 
dowiaduje Presse — wypadnie obecnie po
kryć tylko część, mianowicie 6 milionów zł., 
a odnośne przedłożenie będzie zapewne je
szcze w bieżącej sesyi wniesione do Rady 
Państwa, jednak załatwione dopiero na sesyi 
jesiennej. Kwota ta , jak słychać, ma być 
uzyskana drogą specyalnej pożyczki kolejo
wej, na wzór tej. jaką zaciągnięto w roku 
1886.

Wbrew doniesieniu Kreuz Ztg., która 
podała wiadomość, że cesarz Wilhelm przy
będzie do Isehl, oświadcza Koln. Ztg., że 
według jej informacyi, cesarz w tym roku 
nie odwidzi Najj. Cesarza Franciszka Józefa, 
leez za to ma zamiar wydać wielki bankiet 
w Poczdamie w dniu 18 sierpnia , jako w 
dniu urodzin Monarchy Austro-Węgier.

Na następnej sesyi sejmu pruskiego 
przedłoży rząd nowelę podatkową, mocą której 
cały dochód z podatków dochodowych (grun
towego, domowego, przemysłowego i podatku 
od dochodu z kopalń), przekazany będzie 
gminom.

Jak się zdaje, zamierza ks. Bismarck 
odbyć formalny agitacyjny objazd po Niem
czech. Deputaeyi, która go do Jeny zapra
szała, odpowiedział, że już tak jakby przy
rzekł odwiedzić: Sztutgart, Karlsruhe , Mo- 
guncyę, Getyngę , Osnabrtick i swój okręg 
wyborczy.

W  Berlinie oczekują niebawem ustą
pienia Rantzau’a, zięcia ks. Bismarcka, z po
sady posła w Haadze.

Konsystorz papieski, na którym nastą
pi nominacya nowyeb kardynałów, odbędzie 
się w pierwszej połowie września.

Dzisiaj ma nadejść do Bukaresztu 
z austryaekiej fabryki broni w Steyr pier
wszy transport nowych karabinów (podo
bnych do austryackich), które natychmiast 
będą wojsku rozdane, aby już na mane
wrach jesiennych można było odbywać z nie
mi próby.

Pewnemu urzędnikowi sądowemu w Jas- 
sacb , który brał udział w mityngu przeciw 
Węgrom, dał n '"lister sprawiedliwości dy- 
misyę. Sfery rządowe w ogóle przedstawiają 
agitaeye anti-madyarskie jako sprawkę pan- 
slawistów.

Serbski prezes gabinetu zamierzał wy
jechać do wód za granicę. Za poradą przy
jaciół atoli zmienił ten zamiar w ostatniej 
chwili, i wyjedzie do wód we W ranii, gdyż 
„obeene położenie polityczne wymaga, aby 
w kraju bawił".

Dnewni List ogłasza pismo, pochodzą
ce podobno z kół oficerskich , a wzywające 
ministra wojny, aby odraczany awans nare
szcie ogłosił, albo podał się do dymisyi.

Z Cetynii donoszą do Polit. Corresp., iż 
następca tronu czarnogórskiego, Daniło, uzy
skawszy już pełnoletność, obejmie wyższy 
urząd państwowy. Projekt ślubu następcy 
tronu z jedną z księżniczek rossyjskich, jest 
podobno bliski urzeczywistnienia. — Były 
pierwszy adjutant księcia Bożo Petrowicz, o- 
puścił Czarnogórę i zamierza udaó się do 
Petersburga, celem wstąpienia do rossyjskiej 
służby wojskowej. — Krąży pogłoska, iż po
łożony w Czarnogórze majątek wojewody Ma
szy Wrbicy, ma być skonfiskowany.

Proces w Sofii przeciw sprawcom mor
derstwa, którego ofiarą padł minister Beł- 
czew. jest już na schyłku. Przedwczoraj za
kończył prokurator swoje wywody, formułu
jąc wnioski w sprawie wymiaru kary dla 
wszystkich oskarżonych, z wyjątkiem Piotra 
Milkowa, którego niewinność uznał prokura
tor wskutek przedłożonego dowodu alibi.

Z powodu wczorajszego francuskiego 
święta narodowego mnóstwo domów w Pa
ryżu było udekorowanych, obok francuskich, 
także chorągwiami o barwach rossyjskich. 
Cała uroczystość przybrała w pierwszym rzę
dzie charakter russoblski.

Dzienniki francuskie zadają sobie py
tanie, jakie właście kwalifikacye posiada no
wy minister p. Burdeau do kierownictwa u- 
rzędein marynarki? Dotychczas przemawiał 
on wyłącznie w sprawach finansowych i 
szkolnych, a z zawodu był profesorem filo
zofii przy liceum Ludwika Wielkiego w Pa
ryżu. Zasady jego polityczne są umiarko
wane, a właściwie jest on najczystszej wody 
oportunistą i do barwy obecnego gabinetu 
wybornie się zastosuje.

Minister cywilny na czele marynarki 
nie jest bynajmniej wyjątkiem w Europie; 
w Anglii wydział ten powierzony bywa stale 
kierownictwu osób cywilnych, ale takzwani 
„lordowie admiralicyi" są to ludzie, którzy od 
dzieciństwa obznajamiali się z żeglugą, któ 
rzy zwiedzili i badali wszystkie kolonie an
gielskie i całą technikę marynarską znają 
wybornie; gdy tymczasem p. Burdeau do
tychczas niezem nie okazał, aby go mor
ska żegluga i jej urządzenia interesowały; 
ale widocznie p. Loubet nie potrafił znaleźć 
nikogo fachowego; lub może chodziło mu 
głównie o politycznego kandydata.

Wystosowane do prezydenta Carnota 
sprawozdanie ministra handlu o wystawie 
powszechnej 1900 roku zawiera następujący 
ustęp; „Wystawa przedstawiając rozwój naj
rozmaitszych produktów w ciągu XIX wieku, 
powinna się stać przyczynkiem do filozofii 
ubiegłego stulecia".

Generalny wikaryusz dyecezyi Rennes, 
ks. Delafosse, został przez sąd skazany na 
200 fr. kary za wygłoszenie kazania przeciw 
rządowi Ks. Delafosse zeznał w sądzie, że 
potępił cywilne szkoły rządowe i że rodzice, 
posyłające dzieci swoje do tyeh szkół, do
puszczają się niemoralności. Wyrok sądu ma 
znaczenie zasadnicze.

W Brukseli rozpoczęły się mityngi, 
na których mówcy żądają natarczywie prawa 
powszechnego głosowania. Mówcy grożą ogól- 
nem bezrobociem, jeżeli żądanie to nie bę
dzie uwzględnione.

Około 20 b. m. królowa angielska prze
nosi się z Windsoru do Osborne, gdzie w 
pierwszych dniach sierpnia złoży jej wizytę 
cesarz Wilhelm. Mówią także o odwiedzi
nach króla włoskiego, nie jest to wszakże 
jeszcze rzeczą pewną. Z powodu małżeństwa, 
jakie wkrótce ma zawrzeć księżniczka Ma- 
rya Edynbufska z królewiczem rumuńskim, 
została ona wprowadzona w świat i po raz 
pierwszy uczestniczyła niedawno w drawing 
room. Ceremonia ślubna odbędzie się pra
wdopodobnie w Windsorze, lecz jej dzień 
nie został jeszcze oznaczony. Książę rumuń
ski, jako gość królowej, zamieszkuje pałae 
Buckinghamski.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 15 lipca. Wiener Zeitung 

ogłasza : Starosta Antoni Lewicki mianowa
ny radcą Namiestnictwa i referentem gali
cyjskiej Rady szkolnej krajowej.

Dalej ogłasza wymieniony dziennik 
ustawę o budowie kolei żelaznej Stanisła- 
wów-Woronienka.

W iedeń, 15 lipca. Na wczorajszem 
posiedzeniu Izby, w dalszym ciągu dyskusyi 
nad projektami walutowemi przemawiał P. 
Minister skarbu dr. S t e i n b a c h. P. Mini
ster podziękował za okazane sobie sympa- 
tye i wyraził uznanie dla zdumiewającej 
pracy referenta p. Szczepanowskiego. Mów
ca podnosi niebywały obecny stan politycz- 
no-monetary Austryi, gdzie papier ma agio 
nad kruszcem. Brak n<im znanych konkre
tnych podstaw do ocenienia kwestyi zalania 
kraju złym pieniądzem. Dep. Suess przepo
wiada dalszy spadek srebra, a przecież ten 
objaw właśnie zniszczyłby z pewnością obe
cną naszą walutę.

Zresztą np zawarciu traktatów handlo
wych nie mógł P- Minister dłużej zwlekać z 
przedłożeniem projektów walutowych. Jeśli o 
nich nie wspominała Mowa tronowa, to dla
tego, aby powstrzymać spekulacyę. Przedło
żone obecnie prace statystyczne są owocem 
długoletniej działalności.

P. Minister dziękuje p. Plenerowi za 
jego wywody i omawia wszelkie momenta, 
sprzyjające zadaniu usunięcia wahań agia. 
Większość argumentów, przytaczanych prze
ciw projektom, odnosi się do późniejszego 
okresu, to jest do chwili, w której podjęte 
już będą wypłaty w gotówce, o tern zaś zade
cydują w swoim czasie ciała ustawodawcze. 
Nieuzasadnione są skargi, że Rząd czyni 
wszystko, ezego ehcą Węgry, bo przecież w 
Węgrzech słyszymy skargi w odwrotnym kie

runku. P. Minister twierdzi dalej, że re
forma waluty może rolnictwu przynieść je
dynie korzyści. Niemożliwą do przeprowa
dzenia jest fakultatywna relaeya, której żąda 
p. Suess. Minister nie zgadza się również z 
wywodami tego posła o przyszłej monecie 
zdawkowej i oświadcza, że będzie ona o wiele 
lepsza, niż dzisiejsza moneta srebrna.

Na zarzut, czyniony Rządowi, że uży
wał różnych środków celem pozyskania po
słów dla tej sprawy, odpowiada P. Minister, 
że środki których Rząd używał, dążyły je
dynie do wyjaśnienia sprawy i przekonania 
posłów. Nie powinno się sądzić projektów 
walutowych wedle sympatyj, lub utartych 
frazesów, lecz na podstawie dokładnego zba
dania projektów. {Żywe oklaski. Minister 
odbiera powinszowania).

P. Minister rolnictwa hr. F a l k ę  n- 
h a y n  popierał projekty walutowe ze stano
wiska interesów rolnictwa. Podnosi on uje
mne skutki gospodarstwa papierowego za
równo dla robotników, jak i dla pracodawców 
pod względem ukształtowania się stosunków 
płacy. Obecny stan jest przeszkodą nawet 
dla kapitalistów, którzy chcą robie interesa 
a tylko dla spekulantów jest właściwym ży
wiołem. (Oklaski).

Po przemówieniu hr. F r i e s a ,  który 
szczegółowo bronił projektów, z a m k n i ę t o  
d y s k u s y ę  o g ó l n ą .  Generalnym mówcą 
przeciw przedłożeniem wybrano p. Kaizla, u 
za przedłożeniami p. Mengera.

Izba ostatecznie przyjęła 190 głosami 
przeciw 91 głosom przedłożenia rządowe za 
podstawę rozpraw szczegółowych.

W iedeń, 15 lipca. Wczoraj jakieś in- 
dywidyum, które przedstawiło się jako se
kretarz ambasady angielskiej Cummingham, 
usiłowało popełnić oszustwo, ehcąc w dolno- 
austryackiem Towarzystwie eskontowem zrea
lizować fałszywy czek na 23.000 funtów 
szterlingów, rzekomo przez ambasadę wy
stawiony. Usiłowanie to nie udało się je
dnak. Oszust zdołał umknąć. Pokazało się 
następnie, że próbował on także w Zakła
dzie kredytowym podobnego oszustwa.j

Praga, 15 lipea. Prezydent sądu wyż
szego zaprosił wczoraj niemieckich mężów 
zaufania Scbmeykala i Sehlesingera dla dal
szych rokowań w sprawie rozdziału okręgów 
sądowych, na dzień 20 b. m.

Budapeszt, 15 lipca. Izba poselska 
w rozprawie generalnej przyjęła przedłoże
nia walutowe. Minister skarbu w przemówie
niu swem podniósł między inneini, że eałą 
swoją reputacyą polityczną odpowiada za 
podjęcie przez rząd wypłat gotówką. (Żywe 
oklaski).

Peszt, 15 lipca. Izba deputowanych 
p r z y j ę ł a  w d y s k u s y i  s z c z e g ó ł o 
we j  w s z y s t k i e  p r z e d ł o ż e n i a  w a l u 
t owe.

01eve, 15 lipca. Sędziowie przysięgli 
uznali Buschhoffa niewinnym. Sąd uwolnił go 
zupełnie.

Paryż, 15 lipca. Uroczystości z po
wodu święta narodowego, miały tak t u , jak 
i na prowincyi, wszędzie przebieg bardzo 
ożywiony. Wypadków nie było żadnych.

Petersburg, 15 lipca. Gar powołał 
Wyszniegradzkiego do Peterhofu. Powołanie 
to ma być w związku z zarządzeniami w 
sprawie cholery.

L ondyn , 15 lipea. Dotychczas wy
brano 278 ministeryalnych deputowanych i 
278 opozycyonistów.

Londyn, 15 lipca. Dotychczas wybra
no : 243 konserwatystów, 44 unionistów, 
235 gladstonistów, 7 parnellitów, 51 anti- 
parnellitów. Konserwatywni zyskali 15 miejsc, 
unioniści 7, gladstoniśei 70.

Lizbona, 15 lipca. Stronnicy Dom 
Miguela postanowili nanowo wziąć udział 
w walce wyborczej.

Telegrafowany surs wiedeński
Wiedeń, 14go lipea 1892 r., godz. 1 

minut 45. Akcye kredytowe 312'—, Alp. 
Tow. górnicze 6510, Węgierskie akeye kre
dytowe 457'—, Akeye anglo-austryackie 
151'75, Akcye banku Union 242'75, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214-50, Akcye kolei 
Północnej 280 —, Akcye kolei Południowej 
97'75, Losy tureckie 39 80, Akcye kolei pań
stwowej 299 50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
mowieckiej 243'50, Akeye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197'—, Wiedeńskie losy 
komunalne 157'25, Akcye tytoniowe 176'50, 
Galicyjskie obligacye indemnizaeyjne 104 75, 
Akcye kolei Elbetal 235'—, Akeye banku dla 
krajów koronnych 218 75, 4-proe. węgierska 
renta złota 11015, Akeye banku związko
wego 113'80, Rubel papierowy 1 1 8 '—, Wę
gierska renta papierowa 100'55. Usposobie
nie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam KTf.ohowieeki



N a d e s l a n e r

M . J O S J !  S Z
nom bankowy i kantor wyurlanj 

w j Lwowie, ul. Jagiellońska 3
kupuj® i sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po naj iokladaiejszym  kursie 

dziennym.
Zlecenia i* prowiiicyi wykonywa niezwiocznic 

bez doliczenia prowizji i pofees się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowincyi du 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakeyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 119

Główna reprezentacys dla Galicy! największego 
I najbogatszego w świecle Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie The Mutual", Rok założenia 1842.

Dr. 0. Widmami
w y j e H r s I  d o  K f j n l e y .

1CZF „IU1 _
O m n ib u s kursujący między Marjówka a Lwowem] 
(plac Halicki) odchodzi codziennie z Marjówki w 
godzinach: 8 rano, cl po południu, 4’/« po południu 
i o 8 wieezór — odchodzi zaś ze Lwowa (plae Ha
licki) w godzinach : l l 3/4 przed południem, 31/., poi 

południu, 5s/4 po południu, 9 wieczór. 82ó]

Podziękowanie.

Uważam za obowiązek wyrazić Wmu Panu 
G w a lb e r t o w i  Z ie m b io k ie m u , inżynierowi i
przedsiębiorcy budowy koszar wojskowych w Żółkwi 
publiczne podziękowanie za szczodry dar 250 zł. 
złożony za inicyatywą burmistrza tutejszego Wgo 
pana E u g e n i u s z  a R o z w a d o w s k i e g o  na po
krycie blachą dachu w pamiątkowej synagodze tu
tejszej Przyjm Panie tych kilka skromnych słów 
podzięki z przeko aniem, źe postąpieniem swern 
zjednałeś serca i ogólne uznanie mieszkańców gro
du tutejszego. 854

H e r s c h  G e r s t e u f e l d .
Zarządca synagogi

Fabrytea sztucznych nawozów
Spółki komandytowej

, Juliana Wanga we Lwowie
j otworzyła ponownie dla wygody szanownych 

P. T. Odbiorców

! i antor miastowy
| w dawnym lokalu ulica Hetmańska 22j 
) obok teatru.

(N r. telefonu 90.) 806

] Przyjechali do Lwowa
I dni -. 15 lipoii 1892.
j Hotel Zorza.
Ś PP. G. Esc. br. Kónig i K. Meduua z Wie 
\ dnia, A. hr. Wodzicki z Olejowa, E. Rosenberg zl 
' Ołomuńca, A. Janiewicz i C. Swieżawski z Polski. 

Hotel Imperial.
PP. K. Ostaszewski z Grabownicy, M. Kos

sowski z Petersburga, K. Krasowski z Tyśmienicy, 
P. Sawczyński z Mogielnicy, R. Puzyna z Zahajpola, 
F. Hryniewiecki z Styniatyna, J. Torosiewiecz ze

RUCH POCIĄGOW KOLEJOWYCH.
ważny od dn a 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:

Z Krakowa . . . .
Z Muszyny-Krynicy vis 

Tarnów . . . . .  
Z Podwołocz i Brodów 
(na dworzec główny) 

Z Podwołocz. i Brodów 
(nadworzecPodzamcze) 

Z Suczawy . . . .
Z Kimpolungu . .
Z Radowiec . . .
Z H lłboki....................
Z Nowosielicy . . .
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Halicz 
Z Nowego Sącza, Ohy- 
rowa, Stanisławowa
Stryja ....................

Z Suchy, Nowego Sącza, 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .  

ZPesztu,Miskolcza,Mun- 
kacza, Ławocznego i
S try ja.........................

Z Sokala i Bełżca . .
Z Sokala i Rawy ruskiej 
Sasowa, E. Perkius zę 
domski z Kołomyi.
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6 01 2*50 9-01 646 932 —

— — 901 — — —

— 2*57 9-40 721 — —
_ 245 9-17 6-55 _

1009 — 7-56 1-42 706 _
1009 — 7-56 — — —
1009 — 7-56 — 706 —
1009 — — — 706 —

— — 7-56 — 706 —
1009 — — 1-42 706 —
1009 - — 1-42 — —

— - 9 i6 2 35 —

— — 9-16 — — —

— — — — 1-41

_ _ 916 141
-- — — — — 4-48
-- — — — — 8*32

rung., L. Niewia

Ze Lwowa odchodzą:

|Do Krakowa . . . .  
)o Muszyny-Krynicy via
T a rn ó w ....................

Do Podwołocz. i Brodów 
(z dworca głównego) 

Do Podwołocz. i Brodów 
(z Podzamcza) . . .

Do Suczawy . . . .  
Do Husiatyna via Halicz 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosielicy . . .
Do Hliboki . . . .  
Do Radowiec. . . .  
Do Kimpolungu. . .
Do Stryja, Chyrowa, No

wego Sącza i Suchy 
Jo  Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Ławocznego, 
Munkacza, Miskolcza 
i P esz tu ....................

)o Sokala i Rawy ru
skiej .........................

U w a g a :  Godziny drukowane grabemi liczbami, oznaczają po 
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5*59 rano.

Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie 
go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 12. 
w połuduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem
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1041 3*07 5-26 11-01 756 —

— — — — 756 -

2-58 — 9-41 10-26 — —

3-10 _ 10-02 1052 ... _
6-36 — 9-56 3-22 1056 —
6-36 — 3 22 — —
6-36 — 9-56 3-22 1056 _
6-36 — 9-56 _ 1056 _
636 9-56 — — _
6-36 — 9-56 — 1056 _
6-36 — — 3-22 —
-- — 6-16 10-21 7 41 _
-- — — 10-21 741 —

_ 6-16 741
-- — — — — 9-51

— — — — — 736

Hotel Francuski.
PP. W. Krzyżanowski z Lisek, M. Budziłowiez 

i J. Iseuberg z Krakowa, G. Geiger z Trautenau, 
J. Olbrich z Opawy.

Hotel Centralny.
PP. B. Wolański z Jasłowea, B. Jaworski z 

Koszlowca, E. Kruh ze Zbaraża, J. Gromnicki z 
Komarna, St. Kaniowski z Rozwadowa, J. Filipow- 

! ski z Kosowa.

a.

Cennit lwowskiej Izby banfliowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 15 lipea 1892.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4*/apr. los. w 50 1.
Banku kraj. 4‘/»pr. wa. los. w 511.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

L emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w.

los. w 41 b, lat . .
4’/, pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. Listy dłużne za 100 zŁ
Gai. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/* pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł. 
indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5"/0 II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa. . . .
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . .

n n » »
5. Losy miasta Krakowa .

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat cesa rsk i..............................
Napoleondor...................................
P ó łim p e ry a ł .......................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ papierowy . . .
100 m arek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. et. złr. ct.
213 — 
241 50 
324

216 —
244 50 
330 -  
212 -

101 — 101 70

107 50 
98 25 
98 50

108 20
98 95
99 20

96 70 97 40

95 10 
99 40 
94 70

95 80 
100 10 
95 40

60 — 
52 -

62 -  
5-5 —

50 - — -

104 50 
94 — 

101 —

105 20 
94 70 

101 70

101 -  
104 .50 
97 60 
91 40 
22 75 
29 50

101 70

98 30 
92 10 
24 75 
32 50

5 64 
9 47 
9 65 
1 20 

1 16.70 
58 30

5 74 
9 57

1 30 
1 18.70 

58.90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 13 lipea 1892.

1. Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad ...................................
lu ty-sierp ień ........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec...................................
kwiecień-październik . . . .

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr
,, „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr
„ n 1860 po 100 złr. 5 pr. .
,, „ 1864 po 100 złr. . . .
„ „ 1864 po 50 złr. . .

Renty Com. po 42 litr. austr . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr........................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881

95.05
94.95

94 95 
94.90

141.75 
1 4 1 .-
151.75 

. 182.50 
. 182.50 183.—

95.25
95.15

95.15 
95.10

14L30
152.-
183.—

pr
15150 152.50 
112.60 112.80 
100.90 101.10

2. Obllgaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny ............................................. 104.60 105.20
Galicyi .................................................. 104.45 105.45
Niższej A ustry i........................................  109.75 110.75
S iedm iogrodu .........................  . . —.— —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr....................94.— |f|.

3. Akeye.

Bank Anglo aujt. 200 zł. emit. zł. . . 151.75 152.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 312.— 312.50 
Niźno-austr. tow. eskomt. po 500 zN. . 683.— 643.—
Gal. banku hip. po 200 zł......................  326.— —
Gal. banku d. han.iprz. a zł. 200wpl.40pr. —.— —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.— 217.— 
Bank austro węgierski a 60C zł. . 996.— 997.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 25 92.75 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 343.— 347. —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwów-Ozem, kol. I. po 200 zł. a. w.

2 7 9 0 -  2810.- 
. 214.— 215.— 
. 243.50 244 -

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 3 0.— 300 50
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 97.75 98.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.25 199.75

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr.

w złocie w 50 1........................ 100.50 101.30
„ premiowe po 3 pr. 111.50 112.20

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —.— —.—
„ „ „ „ „ w 20 i. 7 pr. -----
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.50 102.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50
„ „ „ „ po 4pr. w411.wyl. 95.— 95.25
n „ „ po 41/, pr. w
-52 latach zw ro tn e .................. 99.50 100.—

Banku krajowego 4% pr. wa. los. w 511/, i. 98.50 99.—
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i................. —.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyi. . 101.— 101.40
Banku aust. węg. 41/, pr...............101.— 102.—
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 101.— 101.50

„ Zakł. kr. ziem. po 5 '/, pr. . . 102.70 103.70

5. Obllgaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł 5 pr. a. w. — —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . . ---------------
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 

po 100 zł. „ 1887 „
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4x/s pr.................................
detto (Jarosław-Sokal) . .

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . .

z r. 1884 . . .
z r. 1866 . . .
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75 

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 189.25 199.—
Olarego po 40 zł. m. k............................— 55.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 124.— 126.— 
Keglewicha po 10 zł. m. k..................... — —.—

99.— 100.— 
99.-- 100 .-

85.
93.30

85.60
94.30

103 75

płacą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 28.25 23.7-5 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 57.—
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .  5 5 — 67.— 
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.60 18.—

„ „ węg. „ po 5 zł. . 11.80 12 20
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a .....................................  23.50 24 50
Salma po 40 zł. m. k.................................. 64.— — .—
St. Genois po 40 zł. m. k........................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 82.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.-— 133.— 

po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k . . . .  39.70 4060
Windischgriitza po 20 zł. m. k. . . . —.— 64 50

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n .......................—.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . —.— — .—
Hamburg za 190 marek w. p. n. . , —
Londyn za ft. szt.  ...............................  119.70 120.05
Paryż za 100 fr.....................................47.55.— 47.62 5

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men................................5.69.— 5.71.—

„ pełnej w a g i .........................  5.68.— 5.70 —
K o r o n a .............................................—
20-franków ka......................................  9.51— 952-5
Rossyjski półimperyał . . . . .  — .— —.—.—
Talar związkowy..............................—.—.— —.—.—
Srebro ..................................................—

Z lwowskim Izby banśHowy i przemysłów ej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

„ „ „ w srebrze . . —
Renta w z ł o c i e ............................................ — —
5 pr. austr. renta m arcow a........................—
Akeye banku austro-węgier........................... — —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n ...........................................................— —
N apoleondor................................................. — —
Dukat cesarski men........................................ — —
100 marek n ie m ie c k ic h .............................— —

M B  K  B  K  M H I C  7 K  J Ę  »  " W W  W .

Licytacye.
. 3869 (3612 1 3)

O k. Sąd powiatowy w Ludkach za- 
iadaiuia, iż celem zaspokojenia sumy 120 
. 60 ct. aw. zpn. odbędzie się na rzecz 
warzystwa zaliczkowego w Ludkach w tut. 
dzie powiatowym egzekucyjna licytacya po- 
adłości lwh. 436 gminy Podhajczyki obję- 1 
j, dłużnika Woj decha Siwaka Audrucha 
łasnej w dwóch terminach, mianowicie ' 
ńa 17 sierpnia 1892 i dnia 21 września 
192, każdym razem o godzinie 10 przed
iłudniem. ]

Na pierwszym terminie nastąpi sprze- j 
iż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a I 
i drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
iści kwotę 700 zł.

Wadyum wyuo-d 10 pro.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

ożna przejrzeć w tus registraturze.
Kuratorem w ierzycie li ustanowiony jest 

icek Zyborski w Ludkach.
Ludki, dnia 3 czerwca 1892.

. 2944 . (3410 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

owym Sączu zawiadamia, że w celu zaspo- 
ijenia kwoty 255 zł. aw. wraz z procentem 
i 9 prc. od dnia 15 listopada J 889 bieżą- 
!m, kosztów sporu w kwotach 8 zł. 1 ct., 
idzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 3 
!. 67 c t , 22 zł. 68 ct. aw. już przyznanych 
za podanie niniejsze w kwocie 11 zł. 81 
i. aw się przyznających, odbędzie się w 
maże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż

całego ciała hipotecznego whl. 69 gminy Ła
bowa objętego, połowy ciała hipotecznego 
whl. 69 gminy kat. Łabowa objętego, !/4 
części ciała hipotecznego whl. 65 gm. kat. 
Łabowa objętego, dłużnika Dymitra Babeja 
względnie jego masy spadkowej własnych w 
dwóch terminach, mianowicie w dniu 17 ! 
sierpnia 1892 i w dniu 20 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum pierwszej realności wynosi 
102 zł. aw., drugiej 1 zł., trzeciej 2 zł. wa 

Wyciąg hipot. protokół oszacowania 
sprzedać się mających ciał h iKot., tudzież 
reszta warunków licytacyjnych mogą być 
przejrzane w registraturze sądowej.

Nowy Sącz, dnia 31 marca 1892.

L. 5521 (3978 1 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Peezeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 111 
zł wa. zpn. odbędzie się na rzecz Jankla 
Eóraera w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości 1. wyk. hip. 79 gminy 
katastralnej Berezów wyżny objętej dłużnika 
Józefa Bojczuka własnej w dwóch terminaen 
mianowicie dnia 16 sierpnia 1892 i dnia 19 
wrześuia 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć inożua w registraturze 
sądowej

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Ilko 
Negrycz z Berezowa wyżnego.

Cena wywołania 750 zł. wa.
Wadyum wynosi 75 zł.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Peczeniżyn, 4 maja 1892

L. 9679 (3810 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Her- 

scha Weinberga w kwocie 200 zł. wa. od
będzie się w tutejszym sądzie dnia 16 sier
pnia i 15 września 1892 zawsze o godzinie 
10 rano licytacya połowy realności pod 1. d. 
86 na dolnem przedmieściu w Styju położo
nej, wyk. hip 1. 276 ks. gr. gminy Stiyja 
objętej, dłużnika Chaima Samuela Engelma- 
na własnej.

Sprzedaż nastąpi na pierwszym termi
nie tylko wyżej ceny szacnnkowej w kwocie 
494 zł. 33 ct. a. w. lub za tę cenę, na dru
gim zaś terminie i niżej takowej.

Wadyum wynosi 50 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny i protokół oszaco

wania i resztę warunków przejrzeć można 
w tus registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła 
ustanowiony kuratorem adw. dr. Fink w Stryju.

C. k. Sąd powiatowy 
Stryj, 31 marca 1892.

L. 7008 (3670 1—3)
Dnia 16 sierpnia i dnia 13 września 

1892 o godzinie 10 z rana odbywać się bę
dzie w tutejszym sądzie egzekucyjna sprze
daż realności masy spadkowej śp. Bartłomie
ja Guzika (Joba) Nk. 482 w Nowym Targu 
objętej a) 2/3 wyk. hip. 1. 1892 na 844 zł. 
40 ct.. b) 48/576 wyk. hip. 1348 na 81 zł. 
42 ct. oszacowanej celem żaspokojenia wie 
rzytelności dr. Ernesta Geisslera jako cesyo- 
naryusza Józefa i Wiktoryi małżonków Pe
ksów w kwocie 48 zł, 20 ct. zpn.

Cena wywołania ad a) 844 zł. 40 et. 
ad b) 81 zł. 42 ct.

Wadyum ad a> 84 zł, 40 ct.. ad b) 8 
zł. 14 ct.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. 
Marcin Kozłecki adwokat w Nowymtargu.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny 
i warunki licytacyjne przejrzeć można w re 
gistraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy
Nowytarg, dnia 30 maja 1892.

L. 3870 (3611 1 3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 115 zł. 
wa. zpu. odbędzie się na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie 
powiatowym egzekucyjna licytacya posiadłości 
lwh. 69 gminy Beńkowa Wisznia objętej, 
dłużniki Jana Grabowego własnej w dwóch 
terminach, mianowicie dnia 17 sierpnia 1892 
i dnia 21 września 1892, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na 
drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej realno
ści kwotę 1681 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus, registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Ludkach.
Ludki, dnia 3 czerwca 1892.



L, 2628 (3083 3—3)
C, k. Sąd powiatowy w Grzymałow;e 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
prawomocnie wywalczonej sumy 50 zł, z pn. 
na rzecz Mojżesza R^senzweiga odbędzie się 
dnia 11 sierpnia 1892 i dnia 15 września 
1892 o godzinie 10 przedpołudniem w tut. 
sądzie egzeKUC^jna sprzedaż realności dłużni
ka Wasyla Markowa w Soroce położonej 
wykazem hipot. 1. 162 księgi grunt, dla gm. 
katastr. Soroka objętej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 298 zł.

Wadynm 30 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 

sądzie.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 

ustanowiony został kurator Antoni Rogalski 
z Grzymałowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 9 maja 1892..

dwice Jurakowej peto 20 zł. zpn. rozpisaną 
została egzekucyjna sprzedaż realności 1. wyk. 
hip. 603 ks. gr. gm. kat. Żywiec na dzień 
10 sierpnia 1892 i na dzień 14 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 25 zł.
^Qena szacunkowa i wywołania 250 zł. 

a. w.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adwokat dr. Bogdani w Żywcu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tusfflowej registraturze.

Żywiec, dnia 20 listopada 1891.

L. 1555 (3669 3—3)
C, k. Sąd powiatowy w Makowie w 

sprawie egzekucyjnej Wiktoryi 2o Nałonko- 
wej z Budzowa przeciw Józefowi Burezako- 
wi z Bndzowa peto 5 zł. zpn. podaje niniej- 
szem do publicznej wiadomości, iż w dniach 
11 sierpnia 1892 i 15 września 1892 każ
dym razem o godzinie 10 rano odbędzie się 
w gmachu tut. sądowym egzekucyjna sprze
daż przez publiczną licytacyę realności dłu
żnika własnej pod Ik. 146 lwh. 215 i 218 w 
Budzowie położonej

Cena wywołania 40 zł. 42 ct 
Wadyum 4 zł. 4 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć lab odpisać można w tut. sąd. registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Maków, dnia 24 marca 1892.

L. 4320 (3861 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności ck. 

nprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we 
L wowie w kwocie 2 sum po 42 zł 60 ct. 
aw. zpn. i 5 rat po 85 zł. 20 ct. i reszty 
kapitału 1700 zł. 90 ct. aw. z pn. zostanie 
realność lk. 98 w Stryju położoną objęta 
wykazem hipotecznym 347 księgi gruntowej 
Stryj, Issera Noego Habermana własna dnia 
11 sierpnia 1892 i dnia 15 września 1892 
o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie tylko wyżej 
lub za cenę wywołania 3000 zł. aw., na 
drugim także niżej ceny wywołania jednas 
nie niżej 1|3 takowej sprzedaną.

Wadyum wynosi 300 zł. a, w.
O tern zawiadamia się wierzycieli, któ

rzy po dniu 1 marca 1890 prawa rzeczowe 
do powyższej realności nabyli, lub któ- 
rzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do 
rąk kuratora adw. dr. Baczyńskiego i przez 
edykta.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 30 marca 1891.

L. 6626 (3694 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o- 

głasza, że przeprowadzi w swem zabudowa
niu przymusową publiczną sprzedaż realności 
lk. 380 w Rohatynie, wedle wyk hip. 1. 673 
tejże gminy, dłużniczki Chaji Stock własnej, 
na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie, w kwocie 163 zł. 10 ct., dnia 10 
sierpnia i 18 września 1892 o godzinie 10 
rano, na pierwszym terminie za lub wyżej 
ceny wywołania 400 zł., na drugim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum wynosi 40 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipot., akt 

ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem dla z życia i miejsca poby

tu nieznanej Estery Geretz, tudzież dla nie
znanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz 
Abgarowicz z Rohatyna.

C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, 11 czerwca 1892.

L. 747 (3921 3 - 3 )
C. k. Sąa powiatowy w Sądowej Wi

szni ogłasza, że w dniu 10 sierpnia i 14 wrze
śnia 1892, każdym razem o godzinie 10 ra
no odbędzie się celem zaspokojenia sumy 80 
zł. w. a. z pn. na rzecz Towarzystwa zalicz
kowego w Mościskach publiczna licytacya ciał 
hipotecznych Iw. 290, 373, 374 księgi gr- 
Wołczyszczowice Iwana Srnuka, Oleksy Srnu- 
ka i Asafata Smuka własnych.

Cena szacunkowa 340 zł.
Wadyum 34 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu 

sądowej registraturze
C. k. Sąd powiatowy 

Sądowa Wisznia, 27 lutego 1892.

L. 746 (3920 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wi

szni ogłasza, że w dniu 10 sierpnia i 14 wrze ■ 
śnia 1892, każdym razem o godzinie 10 ra
no odbędzie się celem zaspokojenia si my 60 
zł. wa. zpn. na rzecz Towarzystwa zaliczko
wego w Mościskach publiczna licytacya 1/5 
części ciała hip. Iw. 40 ks. gr. Chorośnicy, 
Michała Fedorowicza własnej.

Cena szacunkowa 23 zł. 40 ct.
Wadyum 2 zł. 34 ct.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu- 

sądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Sądowa Wisznia, 27 lutego 1892.

L. 2622 (3082 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
prawomocnie wywalczonej sumy 61 zł. z pn. 
!>a rzecz Mojżesza Rosenzweiga odbędzie się 
dnia 12 sierpnia 1892 i 15 września 1892 
o godzinie 10 przed południem w tutejszym 
sądzie egzekucyjna sprzedaż jednej piątej nie- 
wydzielonej części realności Antoniego Kra
wca własnej w Soroce położonej wykazem 
hipot. 1. 135 księgi grunt, dla gminy kat. 
Soroka objętej.

Cena wywołania poniżej której real
ność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie 
będzie wynosi 176 zł. 20 ct.

Wadyum 18 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 

Sądzie.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 

ustanowiony został kurator Stefan Manaczyń- 
ski z Grzymałowa.

Grzymałów, dnia 9 maja 1892.

L. 5446 (3988 3 - 8 )
O. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż 5/100 części 
realności w Zaleszczykach położonej wedle 
wyk. hip. 1. 303 tejże gminy Kalmana Ro- 
senblata własnej na zaspokojenie pretensyi 
Eisiga N ach mana i to w. w kwocie 37 zł. 8 
ct. dnia 11 sierpnia 1892 i dnia 15 wrze
śnia 1892 każdym razem o godzinie 10 ra
no, a to na pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum wynosi 36 zł. 16 ct.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania, można w tutej
szej registraturze przejrzeć.

Zaleszczyki, 30 maja 1892.

L. 8433 (3873 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności Domiceli Berezowskiej, przeciw ma
sie spadkowej zmarłej dłużniczki Agnieszki 
Dimel w kwocie 100 zł. wa. zpn. odbędzie 
się dnia 10 sierpnia i 12 września 1892, ka
żdym razem o godz. 10 rano w tusąd. zabu
dowaniu, przymusowa sprzedaż realności dłu- 
żniczej masy spadkowej śp. Agnieszki Dimel 
własnej, tabularnej w Stanisławowie pod
1. kons. 404 położonej, która przy drugim 
terminie i niżej ceny szacunkowej 1156 zł. 
sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 120 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Michał Fischler, z zastępstwem 
adw. dr. Hauslicha.

C. k. Sąd obwodowy. 
Stanisławów, 4 czerwca 1892.

L. 7550 . (3633 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Walentego Jura- 
ka pko masie spadkowej śp. Maryi Rybars- 
kiej względnie deklarowanej sukcesorce Lu

L. 4273 (3974 3—3)
O. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogła

sza, że w celu wydobycia kwoty 105 zł. zpn. 
odbędzie się na rzecz Mordka Szwagra jako 
prawonabywcy Abrahama Szwagra przymu
sowa sprzedaż w drodze przetargu publiczne
go realności dłużnika Iwana Szpaka wzglę- 
duie tegoż nieobjętej masy spadkowej wła
snej w Kudryncach położonej ciało hip. wyk. 
hip. 1. 150 ks. gr. gm. kat. Kudrynce obję
te stanowiącej a sKładającej się z parc. bud.
1. 433 z domem mieszkalnym na niej się 
znajdującym a dalej z parc. grunt. 1. 423/4 
i 424/1 w dniu 11 sierpnia 1892 i w dniu 
13 września 1892 każdym razem o godz. 11 
przedpołudniem w gmachu sądowym z tem, 
że na pierwszym terminie realność ta tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim 
zaś gdyby cena szacunkowa osiągniętą być 
nie mogła i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
135 zł.

Poręczne zaś kwota 13 zł. 50 ct 
Reszta warunków przetargu, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania są do przejrze
nia w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli h i

potecznych i tych którymby uchwała prze
targowa doręczoną być nie mogła ustanowio 
nym jest c. k. not. p. Józef Zubek. 

Mielnica, 17 lipca 1890.

L. 4947 (3985 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż połowy re
alności w Zaleszczykach mieście położonej 
wedle wyk hip. 1. 194 tejże gminy ciało ta
bularne stanowiącej dłużnika Emanuela 
Wildmana a względnie tegoż masy spadko
wej własnej na zaspokojenie pretensyi Salo
mona Seliga Kolflera w kwocie 366 zł. 66 
ct. dnia 11 sierpnia 1892 i dnia 15 wrze
śnia 1892, każdym razem o godzinie 10 ra
no, a to na pierwszym terminie tylko za 
luh wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś 
i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 66 zł. 13 ct.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg tabularny i akt oszacowania, można w 
tus. registrarurze przejrzeć.

Dla wierzyciecieli, którymby rezolucya 
licytacyjna doręczoną być nie mogła lub 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
do tabuli weszli ustanawia się kuratorem p 
dr. Letzta adwokata w Zaleszczykach.

Zaleszczyki, 17 czerwca 1892.

L. 117 ' (3975 3 - 5 )
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogła

sza, że w celu wydobycia kwoty 30 zł. zpn. 
odbędzie się na rzecz Julji Eruszkiewicz 
przymusowa sprzedaż w drodze przetargu pu
blicznego realności dłużnika Wasyla Babu- 
cha własnej w Zalesiu położonej ciała hipot. 
wyk. hip. 1. 29 ks. gr. gminy kat. Zalesie 
objętej stanowiącej a składającej się z parc 
bud. 1. 253 z domem mieszkalnym na niej 
się znajdującym a dalej z parc. grunt. 1. 2525 
w dniu 11 sierpnia 1892 i w dniu 13 wrze
śnia 1892 każdym razem o godz. 11 przed 
południem w gmachu sądowym z tem, że 
na pierwszym terminie realność ta tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś 
gdyby cena szacunkowa osiągniętą być nie 
mogła i niżej lakowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
370 zł.

Poręczne zaś kwota 27 zł 
Reszta w arunków przetargu, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania są do przejrzenia 
w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hi
potecznych i tych którymby uchwała prze
targowa doręczoną być nie mogła ustauowio- 
nym jest Władysław Skowroński z Zalesia. 

Mielnica 28 lutego 1891.

L. 2139 (4086 8 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogła

sza , że celem zaspokojenia wierzytelności 
Mechla Low w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie 
się dnia 2 sierpnia i 30 sierpnia 1892 , za 
wsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
realności dłużników: Leiba Zinader, Abraha
ma Henenfelda, Marjeni Heller, Gzyasza He- 
nenfelda i Scheindli Zinader, pod lk. 46 w 
Skolem położonej.

Cena wywołania 1800 zł.
Wadyum 180 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w aktach tus. registratury.
Skole, 20 kwietnia 1892.

 ̂ (4089 3—3)L. 2529
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie po

daje do publicznej wiadomości, iż dnia 18 
lipca i 25 lipca 1892 , każdym razem o go
dzinie 10 rano odbędzie się w tut. ck. sądzie 
powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż 
realności whl. 59 ks. gr gminy Krempna 
objętej, Stefana Fesza własnej, na zaspoko
jenie pretensyi Samuela H. Reiehmanna w 
kwocie 72 zł. wa. zpn.

Ceua wywołania stanowi 1050 zł.
Wadyum 105 zł.
Protokół oszacowania i bliższe warunki 

licytacyjne przejrzeć można w tusąd. regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Żmigród, 10 czerwca 1892.

L. 3694 (4108 3—8)
W tnt. ck. Sądzie odbędzie się o godz. 

10 rano dnia 20 lipca 1892 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 19 sierpnia 1892 na
wet poniżej takowej, licytacya realności we
dług wyk. hip. 1. 77 gminy kat. Łahodów 
Markusa Golda, według wykazu hip. 1. 132 
tejże gminy Stanisława Kramara i według 
wykazu hip. 1. 603 tejże gminy Katarzyny 
Michaliszyn własnych, na rzecz Towarzy
stwa zaliczkowego w Glinianach pto. 100 
zł. zpn.

Cena wywołania pierwszej realności 25 
zł., a drugiej i trzeciej 758 zł.

Wadyum 3 zł. i 79 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno p-zajrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorem p. Szymona Czestyńskiego.

0. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 24 maja 1892.

L. 10040 (3622 2 - 8 )
W c. k. Sądzie powiatowym miejsko 

delegowanym cywilnym w Krakowie odbę
dzie się celem zaspokojenia wierzytelności 
Kazimierza Kramarza w kwocie 12 zł. zpn. 
w dniu 12 sierpnia i 30 września 1892, za
wsze o godzinie 10 rano przymusowa sprze
daż 1/3 części realności pod lk. 81 lwh. 31 
w Krowodrzy dłużniczki Heleny Siemińskiej 
własnej.

Cene wywołania wynosi 428 zł.
Wadyum 43 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Szaflarski.
C. k. Sąd powiatowy m. del.

Kraków, 27 kwietnia 1892.

L. 7663 (4106 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy m. d. w Stani

sławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Muchima Drimera w kwocie 
88 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 20 lipca 
i 24 sierpnia br. o godzinie 10 rano w są
dowym zabudowaniu przymusowa sprzedaż 
realności dłużnika Wasyla Hrecianiuka włs 
snej wyk. hip. 592 gminy kat. Tyśmienicza- 
ny objętej pod Ikat. 258 położonej, która 
przy drugim terminie i niżej ceny szacunko
wej 292 zł. aw. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 29 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr. Franciszek Hausser. 
Stanisławów, 29 maja 1892.

L. 6780 (4109 2 - 8 )
O. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej Ludwika 
Gcldberga z Rajczy przeciw Janowi Koco
niowi (Ziobrowskiemu) z Ujsół pto 4 zł 57 
ct. aw. zpn. rozpisaną została egzekucyjna 
licytacya realności lk. 97 w Ujsołach na 
dzień 28 lipca i 29 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 22 zł.
Cena szacunkowa 220 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony c. k. notaryusz Józef Kusiono- 
wicz w Milówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół (szacowania można 
przejrzeć w registraturze.

Milówka, 15 marca 1892.

L. 9394 (4129 1 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do powszechnej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 208 zł. 93 ct. aw. zpn. 
odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę powyższej wie- 
rzyte^ości na hipotekę służącej realności 
pod lk. 19 Lisznia w Drohobyczu z jednego 
pręta pola się składającej z wyłączeniem 
ogrodu i budynków wedle Dom. Tom. 1 pag. 
90 n. 3 haer. Bazylego Kossaka własnej na 
rzecz ck. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we. Lwowie 
w dniach 1 sierpnia 1892 i 5 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Realność ta zostanie sprzedaną w pier 
wszym uerminie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 450 zł. wa. w drugim terminie 
i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz, u. p. 

Zakład wynosi 10% ceny wywołania. 
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. Soplawskiego w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tsd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 15 kwietnia 1892.

L. 8733 _ (4128 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Ko

łomyi podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia wierzytelności ck. uprzyw. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi w ilości 21 rat po 20 zł. etc. do
zwoloną została egzekucyjna publiczna sprze
daż realności dłużników Iwana i Kałyny 
Mokryjów, whl. 548 i 549 ks. gr. dla gminy 
kat. Siemakowce objętych.

Licytacya odbędzie się dnia 4 sierpnia 
1892 i dnia 6 września 1892 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Realności te zostaną tylko na drugim 
terminie niżej cen szacunkowych w kwotach 
300 zł. i 1650 zł. sprzedane.

Wauyum co do pierwszej realności wy
nosi 30 zł., co do drugiej 165 zł.

Dla tych, którymby uchwała licytacyj
na doręczoną być nie mogła, lub którzyby 
pi swa rzeczowe na sprzedać się mających 
realnościach później nabyli, ustanowiono ku
ratora w osobie adw. dr. Rittigsteina, ze 
substytueyą adw. dr. Zipsera w Kołomyi.

Warunki, wyciąg hipoteczny i akt osza
cowania przejrzeć można w tus. Registra- 
tnrze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kołomyja, 20 czerwca 1892.



L. 27868 (3851*3—3)
Obwieszczenie.

Z dniem 1 lipca br. wchodzą przy mię
dzynarodowej wymianie listów wartościowych 
następujące zmiany względnie nowe postano
wienia w życie. .

W stosunku do Bułgaryi, Niemiec 
(przewóz) niemieckiej agencyi pocztowej 
w Shanghai (Chiny), Egiptu, Francyi, Włoch, 
Kamerunu, Portugalii, Rumunii, Szwajcaryi, 
(przewóz) Tunisu i Tureyi (austryackie za
kłady pocztowe) mogą być przesyłane także 
pudełka (skrzyneczki) z deklarowaną war
tością. . ,

Pudełka wartościowe mogą zawierać 
w sobie klejnoty i iaae "kosztowne przed
mioty, jednak f li r  lis ty  lub uwiadomienia 
mające cR&fakter korespondencyj, bieżące 
pięuitt&ze^ banknoty, lub inne jakie papiery, 

okumenta lub przedmioty należące do ro
dzaju kupieckich papierów. Waga pudełek 
wartościowych jest ograniczoną na 1 k g.

Przy wymianie z Argentyną, Belgią, 
Bułgaryą, duńskiemi Antylami, Francyą i 
francuzkimi koloniami, p łocham i, Kame
runem , Lusenburgiem, Żuławami, Portu- 
p-alią, Rumunią, Salwadorem, Serbią, Shang- 
Pajem, Hiszpanią i Tunisem jest ograniczoną 
wartość przy listach, w danym razie przy 
p a d e t t J  L  4000 ,1. -  10000 frcs pod- 
czas gdy inne kraje również i Austro-Węgry 
dopuszczają nieograniczoną deklaracyę war

^  Przy wymianie między Austro-Węgrami 
a Egiptem jest deklaracya wartości przy li
stach nieograniczoną, podlega zaś powyz- 
szym ograniczeniom przy pudełkach. Dotych
czasowe postanowienia względem wymiaru 
od opłaty wagi nie ulegają zmianie przy 
listach. Przy pudełkacn wartościowych składa 
sie opłata od wagi z tyle razy 25 ct. — 5U 
ctm. ile krajów bierze udział w przewozie, 
z dodaniem Kwoty 50 ct. =  i irs. na wy- 
uadek przewozu morskiego. Opłata od war
tości (należytość asekurcyjna) wynosi przy 
listach i pudełkach za każdych 120 zł. -  
SOO frcs. lub część tej sumy 5 ct. — 10 ctm. 
nrzy wymianie z zagranicznemi lub bezpo
średnim kursem morskim połączonemi kra
jami a 13 ct. =  25 ctm. z resztą krajów 
w obu wypadkach przy doliczeniu ewentu
alnej opłaty asekuracji morskiej o ct.

Ct Zarządy poczt Austro Węgier tudzież 
Danii, Egiptu, Żuław, Norwegu, Rosyi i 
Szwecyi przyjmują na siebie gwarancję za 
straty i Szkodzenia także i w wypadkach 
wyższej siły. Za ryzyko tej gwarancyi żąda 
Egipt dodatkową należytość 5 ctm. za ka
żdych 800 frcs. dla przewozu lądem a 10 
ctm. za każdych 300 frcs. dla przewozu mo
rzem, a Austrya 30 ctm. za każdych 300 
frcs. dla przewozu morzem. Reszta krajów, 
tudzież Austrya pod względem przewozu lą
dem przyjmuje na siebie tę gwarancyę «z 
żądania szczególnych należytości. W wypad
kach w których jest normowaną odrębna 
onłata np. przy przesyłkach do Egiptu wi
nien wysyłający żądanie swoje o zabezpie
c z e ń  przeciw wyższej władzy wyrazie na 
adresie posyłki. Przy wymianie z Belgią, 
Danią, Niemcami, Egiptem, Włochami, Lu- 
xenbugitm, Norwegią, Rumunią, Szwecyą 
i Szwajcaryą mogą być obciążane listy wa - 
teściowe, a przy wymianie z Egiptem, Wło 
chami, Rumunią i Szwajearyą także pudeł a 
wartościowe, powziątkiem do kwoty 200 zł 
_  500 frcs. przepisy zaś odnoszące się do 
nosyłek listowych za powziątkiem w obrocie 
międzynarodowym mają i tu swe zastoso-

W W międzynarodowym ruchu z Belgią, 
Bułgaryą, Danią, Duńskiemi Antillami, Egi
ptem, Francyą, . Włochami Kamerunem, 
LuWmburgiem, Żuławami Norwegią, Ru
munią, Rosyą, Szwecyą, Shanghaiem, Hi- 
md ani ą , Tunisem i Turcyą (austryackie za
kłady pocztowe) jest dozwolonem wysyłają
cemu żądać zwrotu nadanych przez mego 
listów względnie pudełek wartościowych pod 
warunkami normowanemi dla posyłek listo
wych, niemniej zmienić ich adres, jeśli war
tość deklarowana me przekracza 200 zł —

500 lrprźy przesyłkach do Belgii, Luxembur- 
p-u Włoch i Żuław może nadawca pod wa
runkami ustanowionemu dla posyłek is o- 
wych żądać doręczenia u m y ś l n y m  posłańcem 
(express). Nadawca winien należytość ekspi 
sowa 15 ct. =  30 ctm. uiścić z góry.

" Postanowienia co do opakowania listów 
wartościowych uzupełnia się w tym kierun
ku iż pieczątki służące do zamknięcia listów 
musza być umieszczone w odpowiednich od- 
Stenach i że zakazanem jest używać kopert 
z kolorowemi rąbkami. Klejnoty i kosztowno
ści należy opakowywać w drewniane pudełka 
(drewniane skrzynki), które nie mogą prze
kraczać 30 cm. długości, 10 cm. szerokości 
j po cm. wysokości, i których ściany muszą 
być najmniej 8 mm. grube. Pudełka te mu
sza być owiązane na krzyż silnym szpaga
tem bez węzłów, ktorego oba końce zbiegają 
sie pod jedną pieczęcią z doborowego laku 
i odcisku z inieyałami.

Oprócz tego należy pudełeczka zaopa
trywać na czterech ścianach bocznych ta- 
kiemi samemi odciskami. Górna i dolna po
wierzchnia musi być białym okryta papie
rem, ażeby można uwidocznić na niej s.dres 
odbiorcy, deklaracyą wartości i urzędową 
stampilią. Adresy konwojowe są przy pudeł
kach potrzebnemi tylko przy bezpośredniej 
wymianie z Niemcami i Szwajearyą, lecz 
muszą pudełka wartościowe być konwojowane 
przez cłowe deklaracye.

Powyższe rozporządzenie podaje się do 
publicznej wiadomości w myśl reskryptu 
Wys. c. k. Ministerstwa handlu z 24 czerwca 
1892 1. 21544.

We Lwowie, dnia 29 czerwca 1892.
Ck. Dyrekcya poczt i telegrafów.

Kundmachung.

Mit 1 Juli d. J. treten im internatio- 
nalen WertLbriefyerkehr die nachstehenaen 
Aendernngen, bzw. neuen Bestimmungen in 
Kraft.

Im Yerkehre mit Bulgarieu, Dautsch 
land (Transit), der deutschen Postagentur in 
Shanghai (China), Egypten, Frankreich, Ita
lien , Kamerun, Portugal, Rumiinien, der 
Schweiz (Transit), Tunis und der Turkei 

(osterreichische Postanstalten) konnen auch 
Schachteln (Kastchen) mit angegebenem 
Werthe zur Versondung gelangen.

Die Werthschachteln dtirfen Iuwelen 
und andere kostbare Gegenstanae, jedoch 
nicht Briefe oder Mittheilungen, welche den 
Charakter emer Correspondenz tragen, gang- 
bares Geld, Banknoten oder irgena welche 
Inhaberpapiere Documente oder Gegenstande, 
welche zur Gattung der Geschaftspapiere 
gehóren, enthalten.

Das Gewicht der Werthschachteln ist 
auf 1 Kilogramm beshrankt.

Im Yerkehre mit Argentinien, Belgien, 
Bulgarien, den danischen Antillen, Frank
reich nebst den franzósichen Colonien, Ita- 
lien, Kamerun, Luxemburg, Niederland, Por
tugal, Rumiinien, Salwador, Serbien, Shang
hai, Spanien und Tunis ist die Werthangabe 
bei Werthbriefen und eintretenden Falles 
bei Werthschachteln auf 4000 Gulden — 
10000 Frans beschrankt, wahrend die libri- 
gen Landern, sowie auch Oesterreich-Ungarn 
eine unbeschrankte Werthangabe zulassen. 
Im Verkehre zwischen Oesterreich-Ungarn 
und Egypten ist die Werthangabe bei Brie- 
fen uubeschrankt, bei Schachteln dagegen 
der yorstehenden Beschrankung unterworfen.

Die bisherigen Bestimmungen hmsicht- 
lich der Bemessung des Gewichtsporto fili* 
Briefe erleiden keine Aenderung. Fur die 
Werthschachteln setzt sich das Gewmht- 
porto aus soyielmal 25 Kreuzer =  50 Cen
times, ais Bander an der Beforderung theil- 
nehm en, zuzuglich eines Betrages von 50 
Kreuzer - 1 Franc im Falle der Seebefór-
derung zusammen.

Das Werthporto (Versicherungsgebunr) 
betragt bei Briefen und Schachteln fur je 
120 Gulden =  300 Franca oder einen Theil 
dieser Summę: 5 Kreuzer =  10 Centimes 
im Verkehre mit angrenzenden oder durch 
einen directen Seepostcurs yerbundenen Lan
dem, und 13 Kreuzer =  25 Centimes mit 
den iibrigen Landern, in beiden Fallen un- 
ter Hinzurechnung der allfalligen Seeversi- 
cherungsgebiir von 5 Kreuzer 10 Cen
times.

Die Postyerwaltungen von Oesterreich- 
Ungarn, sowie von Danemark, Egypten, Nie
derland, Norwegeu, Russland und Schweden 
tibernehmen die Haftung fiir Verluste uud 
Beschadigungen auch in den Fallen hoherer 
Gewalt.

Fur die Uebernahme dieser Haftung 
btansprucht Egypten eine Zuschiagsgebuhr 
von 5 Centimes fiir je 300 Francs bezuglich 
der Land- und yon 10 Centimes fur je 300 
Francs bezuglich der Seebefórderung, und 
Oesterreich von 30 Centimes fur je 300 
Francs bezuglich der Seebefórderung. Die 
iibrigen Landern, sowie auch Oesterreich 
bezuglich der Landbefórderung, iibernehmen 
die.se Haftnng ohne Forderung einer beson- 
deren Gebiihr. In den Fallen, wo eine beson- 
dere Gebiihr festgesetzt ist, z. B. be: Sen- 
dungen nacb Egypten, hat der Absender das 
Verlangen auf Yersicherung gegen hohere 
Gewalt auf der Adresse der Sendung auszu- 
driicken.

Im Verkehre mit Belgien, Danemark, 
Deutschland, Egypten, Italien, Luxemburg, 
Norwegen, Rumiinien. Schweden und der 
Schweiz kónnen die Werthbriefe und in je
nem mit Egypten, Italion, Rumiinien und 
der Schweiz auch die Werthschachteln mit 
Nachnahme bis zum Betrage von 200 Gul
den —- 500 Francs belastet werden.

Hinsichtlich der Angabe des Nachnah- 
mebetrages, sind die fur die Briefpostsen- 
dungen mit Nachnanme des internationalen 
Verkehres bestehenden Vorschriften zu beo- 
bachten.

Im Verkehre mit Belgien, Bulgarien, 
Danemark, den danischen Antillen, Egypten, 
Frankreich, Ita lien , Kamerun, Luxemburg,

Niederland, Norwegen, Rum&men, Russland 
Schweden, Shanghai, Spanien, Tunis ur.d 
der Turkei (osterreichische Postanstalten) ist 
es dem Absender gestattet, die yon ihm 
aufgegebenen Werthbriefe, bzw. W erth
schachteln unter den fur die Briefpostsen- 
dungen festgesetzton Modalitaten zuruckzu- 
ziehen, sowie falls die Werthangabe 200 
Gulden — 500 Francs nicht ubersteigt, de
reń Adresse obzuandern.

Der Aufgeber kann bei Sendungen 
nach Belgien, '^alien, Luxeraburg und Nie
derland unter den fur die Briefpostsend.m- 
gen yorgeschriebenen Modalitaten die Express- 
bestellung yerlangen.

Der Aufgeber hat die Eypressgebuhr 
yon 15 Kreuzer =  30 Centimes in yoraus 
zu entrichten.

Die Bestimmungen iiber die Verpac- 
kung der Werthbriefe erfahren eine Ergan- 
zung in der Richtung, dass die Siegel, wel
che zum Verschlusse der Briefe dienen, in 
enstprechenden Abstanden angebracht sein 
mussen, und dass es fernerhin untersagt ist, 
Briefumschlage mit fa>bigen Randem zu yer- 
wenden.

Die Iuwellen und Pretiosen sind in 
Holzschachteln (Holzkastchen) zu yerpacken, 
welche 30 Centimeter Lange, 10 Centimeter 
Breite und 10 Centimeter Hone nicht iiber- 
schreiten durfen, und dereń Wandę minde- 
stens 8 Millimeter stark sein milssi n.

Diese Schachteln mussen kreuzweise 
mit starken Bindfaden ohne Knoten um- 
schnurt sein, dessen beide Enden unter ei- 
nem Siegel aus seinera Lack mit einem 
Petschaftsabdrucke zu vereinigen sind. Aus- 
serdem sind die Schachteln an den vier Sei- 
tenflachen mit gleiclien Siegeln zu yersehen.

Die obere und die untere Flachę miis- 
sen mit weisen Papiere uberzogen sein, da- 
mit auf denselben die Adresse des Empfan- 
gers, die Werthangabe und die amtlichen 
Stempel angebracht werden konnen.

Begleitadressen zu den Werthschachtern 
sind nur im unmittelbaren Verkehre mit 
Deutschland und der Schweiz erforderlich; 
doch mussen die Werthschachteln von Zoll 
declarationen begleitet sein

Obige Verorduungen werden hiemit im 
Grunde hohen HaDdels Ministerial Erlasses 
vom 24 Juni 1892 Zl. 21544 zur allgemei- 
nen Kentniss gebracht.

Lemberg, am 29 Juni 1892.
K. k. Post- und Telegrafen-Direktion.

3*k  ĄHfAłTi 1 AHIIHA C- p. r Y oĄ A T K  
K*K JKHT6 R*h Mt^KHHApO^ hOAłTi OKOpOTli 
AHCTOR*k ipbH H k lY li CA^ĄdlOSił 3,V\rbHkl, 
R3TAAĄHO HOKH nOCTAHORRI.

E l i  O KopoT^  3*i» K iSArApleio, H h a « -  
MMHHOIO (nep tR ^ ST i) AĄ(HH'l'eiO
flOMTOROW S-y G ahLA H  (X h H R | ) ,  GrHOTO/UTi 
O p A H n ie io , H taaV610, K a m c p ^ h o m r, I lo p - 
TS^AAietO , IURAHI^Api'6K> (nfpt-
R03Ti, TiSHHCOAATŁ H TSpfMMHHOl© (fliSCTpiH- 
CKH 3AKAAĄRI flOMTOKH), MO^KHA KisĄt II©- 
CklAATH, TAK©JKR nilĄCAKA (cKpHH©MKH) 3*K 
ĄEKAA.p©RAMC© RApT©CTfl©.

ń^ĄCAKA RApT©CTfRń M OriSTT i AA*fecTH- 
TH  RTv C©K*b KAEHH©TH H HHLirł; 4'bHH'b 
npEĄlUETH, ©ĄHZ.::©JKk Hf AHCTkJ AK© ©yR*b* 
Ą© M AfHA M W r k  YdpdKTfpTi K©pfril©NAfN-
4'm, KSpcSSfOHń rp© ipń, ra h k h © tk i, ar© hh- 
LllA A Kń  nanfpkl, Ą©Kt’M fH T k l AK© npfĄM f- 
t k i ,  haae^am A ą© p© aa KiSnfUKHjfTi nanf- 
p©R*k. B a r a  niSAfAKa RapT©cTtR©r© e cT k  
©rpANHMfHA HA ©AiHTu (1 ) KArp

E 'k  ©KORdT^ 3*k flpi'fHTHH©K>, EfA k- 
Yfei©, K© A rupv6i©, a ^ h k c k h m h  H h t h a a /u h ,
<I>pAHHi'61©, H ^PAHUSCKHAMI K©AEHVA;UH, 
H t a a V6K», Ea/Vi(p3 l©M*k, ASKCf KiSprO/UTi, 
H l lA fPrtAHAUAMl, n© pTi!LAA isi© , PS/UiSm eto, 
OAAkRdA©p©/v\rk, GtpKiei© , 6 a h i‘a h , Hcna- 
Hl'6K> H TŚHHC©/H'k, 6CTk ©rpAHHMEHA RAp- 
T © cT k  npH AHCTA^Ti a R3rAAAH©  npH nS5- 
A fAKalPk  IpbHHkl^Ti HA 4000 3Ap. =  10000 
^panKO R it, h h l ijA u p a k , uK rk 3ap©RH© h 
M iSCTp©-Olfr©pHIHHA A«,n^CK‘1K’T k  Hf©rpdHH- 
MfHiS a ^ ^ a P 41! 110 R<»Prro cT H .

B*k ©K©p©T*b MfJKH Hi!CTp©-OvT©p- 
IJJHH©!© A G rH n T O M T i A £Ki'A p 0 4 i'A  RapT©- 
pr©CTH npH AHCTdYTi 6CTk Hf©TpAHHMfHA A 
npH n S A M K ^ T *  n o A ^ A ra e  n©RHcuj©,v\iS ©- 
rpAHHMf HH>. Ą d T fr ifp d llllH A  n©CTAH©RH, IJjO 
A© TAKCkl ÓA'k KarH 30CTAW TTi IlpH AHC- 
T aYT ł HE3<V\*bHfHA.

iipH  IliSA f^oKT i. l^ JfH H kl^k CK..0AA6 
CA ©nadTA ©A*k RdrH TOAkK© pdSCRTk 3*k
25 Kp. =  50 U T M . K©AkK© KpA^RTi Kfpf
© YA ^ A,k 611 HfpfR©3*k, 3 'k  A °* )HCAAeH®'H,k 
.CROTA 50 Kp- =  1 ^pAHKTk NA CAOMAH Hf-
AOR©3i5 M©pf/H'L

O llAA TA  O A'k RdpTCCTH (HAAfJKHTOCTk 
ACCfKUpdHIHHA) RklNOCHTTi npH AHCTdKTi H
niSA£AR^'R 3AP- = 0̂0
jspAHKOKTi AK© MACTTi CfH Cfemul 5 Kp. =  10 
UTAtT i K*k ©K©p©T*b 3*k rpAHHMHkliUH AK© 
KfSndCfpfAHklA łTi KSpcdATk A\©pCKHA\’k  CH©- 
aiSMfHkl/WH KpaAM H, A 13 Kp. =  25 H'r,W.
3 'k  HNllIH/WH KpAAMH RTi © KdYli CASmAa Y t i

npn A ° ' łHCA£HKl £R£h t 8a a r h ©h ©i ia a t r i  acf- 
K 8 pa i;i'k  a\©pcK©H 5 Kp. =  10 i t̂ m .

3apAAH n©MTTi fl^CTpd-OłfropilIHHH 
t j k ©jk k  Ą a h ih , G ru r .T p , ^ ^ (p M H A O R T ^  
N© pRfriH , P©cci-H H IU R fl(lH  fipHHiHAIOTk 
HA CfKf /KApAHI^l© 3A CTpATiS H ©YUK©A*C 
HA TAK©JK"k H R*k rdiSMATAYTi RAClll©H CHAkl-
3 a cfct© LRapAHi^ii© n cK i pue G rw nTTk h a - 
AfJKHTOCTTi i,©AOR©MHi) 5 l̂ fHTH/UdRHi 3A 
k ©h: a r i^ 'k  300 ^ p ^h k o k iy  np« TpaHcrmpTii 
CiSHIfl© a 10 HfHTA. 3A K©JKAl‘,^'k 
^pAHKRO  ̂ HOH TpAHCMdpTił M©pfA\Tv A EiS- 
CTpiA 30 4A\. 3A K©JKAwX'k 4>PK- nf*M 
TpaHcndpTdi a\©pfa\.

P fH IT A  KparbR'k, TAK©JKk E iSC Tp iA  3A 
TpaHCfłdpTTi CiSHIfT npHHMAKiT^k HA CfKf 
T © T i! l‘RApAHU,VK> Kf3'iv Rkl/UATAHA ©Kpf,M©H 
HAAfJKHT©CTH. E ^  CAJSmAa KTi  RTv K©TpklX’'k 
6CTR RRI3HAMf HA ©K )f WA OnAATA H np. npH
nocHAKaY^ a *  G rn n T i! ,  m a k  HAAARtî R jK f
AAH6 CR©6 © 3AKE3flfMtU6 nO©THRTk RHCUI©H 
CHAkl Rkipas: T H  HA A A P fck  fl©CHA Ki). E l i  
©K©p©’ k 3 'k KtakC iei© . Ą a H ie to , H h m ih h h - 
H©1©, 6rHnT©M’k, H t AAI'61©, >KCf/H‘i8p- 
r©jU’k, H©pRflJi’6l©, P B / M B I I J R f lAl‘ehO H 
I|lRAH nap ic i©  n©JKHA n©CHAATH AHCTkl RAp* 
T© CTfRlł A RTi ©K©p©T"k 3 'k  6 rH nT© A \ 'k ,
H t a a i '61©, PB/v\BhV6H5, h I U r a h i â p Yk k ) TA-
K©JKk fli*AfAKA RApTOCTfr A 3A ndCA-tnAATO-
1© A® KROIkl 200 3i*p =  500 ijłpK. A upn- 
nncki A fru n A M ń  n©ckia© irk 3A n dca^ naa-  
T©1© R-k ©K©p©T’k A\fn:HHap©AH©A\'k M A -  
l©Tk H T g  CR©6 3ACT©C©RAH6,

E ’k A\*:XHHAp©AHC .t\"U © KdpdT^ 3'k 
K fAkLie i© , E©prApi'6f©, Ą am e i© , a 8n r c k h a \h 
E n TIAA/MH, 6 rH .IT © M 'k , ^pAMSYfil©, H t AAI- 
61©, NHAfpAAHA^VtH, HaA\tp H©A\k, H©pRf-
iTei©, PibwgHiei© , P©ccYei©, I|lR fn i'6 t© , C a h -  
LAH, H c r.AHi'6l©, TgHHC©/U’k H TgptHHHH©K), 
(flgCTpiHCKH 3AKAAARI n©MTORń) A‘.0>Kf Rkl- 
chaai©mYh A<,‘H ‘irA ™  CA 3R©p©Tg h aaa-  
HklJfTi M fp ts^  Hfr© AHCT©RTi R3A AA H 0 ng- 
AfAdKTi RApTdf-TfRklYTi n ^ A ^  ©VCA©RYA/ttkl 
H©p U© RAHkM r .1.AAA f^CHAOKTi. AHCTdRklJfTi 
TAK©JKk .UAlJiHMTM h Y t ł ĄĄ , f ( f C h . ,  6CAkJ
Rap j ĆcTk a (kaaPckaha h£ nfpfRHciuae 200 
=  500 ^pakr. Ilpn n©cn AKAjfTk A® KiaCiik,
ł\l©KCf/U^gprg, HTAAYik, H EYA fpA A H rtO RT i
iU©JKf HAAAKnJ,h nOATi ©\'CA0KI/ftA' H ®VCTA' 
H©RAfHklMH A^A ndCHAdKTi AHCTdRklJfTi, JKf- 
AATkl L|J©Kkl n©CHAKA A<‘PbHfHA KgAA OKpt- 
AlklAlTi n©CAAH©l̂ fA\'k (expreSS). HaAARfUk 
MAK̂ NAAfJKHTOCTk fKCnptC©Rg 15 Kp. =  30
H T M . 3AHAATHTH 3 'k  TApkl. II©CTAH©RH IJJ© 
AO ©I1AK©RAHA AHCTORTi RApTdCTfRHJfTi A ® ‘ 
n©RHA6 CA RTi TO/UTi HAnpA/U^, IJJ© nfHA- 
TKH , CAgJKAMrt A a 3A/HKHfHA AHCTORTi, M A -  
l©Tk KgTH ©y.H-klJJfH-fe RTi ©An© K’k „H k l,f 'k  
ÓACTgl.AYTi H Hf' R©AkH© ©Y^HRATH K©- 
UfpTTk 3 'k  K©Afp©RAHUIA\H pgRI^AMH. Ka6H- 
H©Tkl H HAAfTKHTk ©nA-
K©RATH R A £P£RAH h A CgAHHKH ( A £P £RKjNHH 
CKpHH©MKH) K©TpA Hf M © rg T k  nfpfCTgHATH
30 i^fHT/u. r 3 A o r :k k , 10 i^t m  h ih p ©k ©u t h
H 10 H,T/M. KHC©K©CTH, H KOTpklYTi C T liH k l 
.'MgCATk KgTH HAH/UfHUf 8 M M  rpgRA.

IlgAf^KJ MgCATk KgTH llfptRA3AHA 
HA©Kpf CTTi AU.U,Hkl,U'k UlnALATdMTi KfSTi 
©ysadiKTi, K©Tp©r© ©k a  KOHkn-fc sK ik rA W T k  
CA n $ A rR OAH©l© nfMATK©!© 3'k AOKPOU© AA- 
Kg H ©ATHCKiS 3 'K nfMATKH.

Hp©A\'k T©r© HAAf^KHTk CgAHHKH 3A- 
©CMoTpHTH HA MdTHpf^Ti CT^HAYlk KOH- 
HklY'k TAKgM H CA/UHAiH wATHCKAMH. r©p"k- 
IJJHA H A C’A'kHIHA n©RfpYHA M gCHTTi KgTH 
KliAklAA^ nanfpO/UTi n©Kpk)TA, L|J©Kkl M©?KHA 
© lfM ^CTHTH HA H ■ ! AAPfCTi A EKAMpAI^Yl© 
k a p t ©c t h  h ©y p a a <»R8 nfMATk. E a P e c a  cgn - 
P©k ©Ah A c g T k  npn ngAfAKaYy.
.1© rp rbKHli AHLilk RTv K f3 l’ ©Cfpf AHOM 'k ©BO- 
P© T ii 3 'k  N'k/UfHMHH©l© H lilRAHl^ApYef©, 
aAf A °  ChYTł ngAfAOKTi M gC hTk  CA  A ® A A* 
RATH HA©Kń A £Ka a 0a IVIH-

G f  110A - 6 CA R'k CHAg ptCKpHIlTg 
Rkic. H- K. A\HHHCTfpCTRA TOprORAdj 3 ’k
A h a  24 MtpRNA 1892 M. 21544 a © 3Araak-
H©H R'kA<UWOCTH.

Ł (. K Ą HpfKH ,IA  llOMTTi H T fA trp a io R T i
AkROKTi, AHA 29. 4tpRHA 1892.

L. 2780 (4099 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Grybowie u- 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jakóba Jarosza, że przeciw niemu wniósł w 
tutejszym sądzie Dawid Neugróschel pozew
1. 2780/92 o zapłacenie 41 zł., że kuratorem 
dla niego ustanowiono adwokata w Grybowie 
dr. Sulerzyckiego, i że do rozprawy drobia
zgowej w tej sprawie wyznaczono termin na 
19 lipea 1892.

C. k. Sąd powiatowy.
Grybów, 1 lipca 1892.

L. 5205 (4114 2—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z 

miejsca pobytu nieznanego Michała Pipałę, 
że Beri Berglas wniósł pozew przeciw niemu 
dnia 1 czerwca 1892 1. 4425 pozew o naru
szenie posiadania łąki lh. 799 w Kiełkowie, 
że termin komisyjny wyznaczono na dzień 
18 lipca 1892 godzinę 3 po południu , dla 
niego kuratora w osobie Michała Krukurki 
z Zaborcza ustanowiono.

Ma więc ustanowionemu kuratorowi 
środków obrony dostarczyć, inaczej ewentual
ne złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 9 lipca 1892.
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L. 30637 (4116 2—3)

Wydział krajowy rozpisuje niniejszem 
ua mocy ustawy z 20 marca 1891 Nr. 35 
I)Z. u. kr. licytacyę w drodze pisemnych ofert 
na wydzierżawienie prawa poboru krajowych 
opła. konsumcyjnych w powiecie politycznym 
Przemyskim i  wyłączeniem jednak mfcsta 
Przemyśla i następujących 11 miejscowości 
przylegających do Przemyśla, a mianowicie:

1) Obulanka, (Zniesienie)
2) Kruhel Wielki,
3) Kruhel mały,
4) Prałkowce,
5) Ostrów,
61 Kunkowce,
7) Budy,
8) Zasanie,
9) Przekopanie,
10) Bakończyce ad Krówniki z Pra

czkami ą i jamkami i
11 Pikulice i Pikulice Zielonka które 

zadzierżawione są przez gminę miasta Prze
myśla, na czas od 1 sierpnia 1892 do koń
ca grudnia 1894 pod następującymi warun
kami:

1. Oferty wnoszone być mogą albo •
a) na cały powiat polityczny przemy

ski z wyłączeniem miasta Przemyśla i wy
mienionych wyżej 11 miejscowości z ceną 
wywołania dotychczasowego czynszu w kwo
cie 4.264 zł.,

albo okręgam5 sądowymi, a to
b) na okręg sądowy m. d. Przemyśl, z 

wyłączeniem miasta Przemyśla i wyżej wy
mienionych 11 mmjscowości z ceną wywoła
nia w kwocie 2700 zł.|

c) na okręg sądowy Niżankowiecki 
z ceną wywołania w kwocie 500 zł.

d) na okręg sądowy Dubiecko z ceną 
wywołania w kwocie 1050 zł.

2. Deklaracye mają być wnoszone pi
semnie bezpośrednio do Wydziału krajowe
go w terminie do 25 lipca 1892 to godziny 
2 po południu w opieczętowanych ofertach, 
zaopatrzonych stemplem na 50 ct. i w wa- 
dyon 10 prc. w gotówce od ceny ofiarowanej.

3) W ofertach ma być dokładnie ozna
czony obszar, na który dzierżawa ma się roz
ciągać, czas trwania dzierżawy i ofiarowany 
roczny czynsz dzierżawny płacić się mający 
ratami kwartalnemi, data deklaracji wreszcie 
podpis oferenta z oznaczeniem miejsca za
mieszkania i ostatniej stacyi pocztowej.

4. Pierwszeństwo będą mieli oferenci 
na cały powiat polityczny; Wydział krajowy 
zastrzega sobie jednak wybór oferenta wedle 
własnego uznania nawet w raz;e mniejszej 
oferty|

5. Dzierżawa rozpoczyna się z dniem 
1 sierpnia 1892 i końezy się z końcem gru
dnia 1894.

Zobowiązania oferentów mają trwać do 
czasu zatwierdzenia oferty przez _ Wydział 
krajowy, najdalej jednak do 1 września 1892.

Z Rady Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 28 czerwca 1892.

L. 4252 . (4113 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Sanoku podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia sum 11 zł, 60 ct. 15 zł. 60 ct. 
wa zpn. na rzecz Matki Steinerowej odbędzie 
się dnia 2 sierpnia i 2 września 1892 o go
dzinie 10 przed południem w biurze Nr. 25 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika llka 
Chomy w Załużu pod lk. 80 wyk hip. 17.

Cena wywołan’a 190 zł.
Wadyum 19 zł.
Bliższe Warunki przejrzeć można w re

gistraturze Sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli ustana

wia się kuratorem dr. Gawła, zaś zastępcą 
dr. Goldhammera.

Sanok, dnia 24 kwietnia 1892

I , 4018 (4132 1 - 3 )
Dnia 11. sierpnia i 9 września 1892 

każdą razą o dodzinie 10 rano odbędzie się 
w sądzie tutejszym przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 500 S. I w Lu
baczowie położonej, wyk. hipot. 1. 935 obję
tej, w sprawie i na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Lubaczowie przeciw Wincen
temu Michnowiczowi pto 23 zł. zpn.

Cena wywołania 685 zł.
Wadyum 10 prc.
Kuratorem wierzycieli nieznanych ck. 

notaryusz Kapko w Lubaczowie.
Resztę warunków przejrzeć można 

w tus. Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Lubaczów, 30 maja 1892.

za codziennego posłańca pieszego do Głady
szowa i napowrót.

W Kleczy górnej w powiecie Wadowi
ckim za kontraktem służbowym i kaucyą w 
kwocie 200 zł.

Płaca roeznych . 150 zł.
ryczałt kancelaryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
30 lipca bi. w ck. Dyrescyi poczt i telegra
fów we Lwowie.

Lwów, dnia 9 lipca 1892.

L. 26204 (4115 2 - 3 )
Wydział krajowy Królestwa (iaii- 

cyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozpisuje ni
niejszem konkurs w celu obsadzenia 
posady nauczyciela pomocniczego do 
nauk elementarnych w krajowej szkole 
niższej rolniczej w Dublanach.

Z posadą tą połączona jest płaca 
roczna w kwocie 500 zł. i pomieszkanie.

Podania, do których należy załą
czyć świadectwo z egzaminu na nau
czyciela szkół ludowych, i metrykę u- 
rodzenia należy wnieść na ręce Dyrek- 
cyi krą5 owych szkół rolniczych w Du
blanach do dnia 1 sierpnia 1892.

We Lwowie, dnia 14 czerwca 1892.

L. 53 (4138 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Brzesku poszu

kuje fiyetaryusza z pięknem i szybkiem pis
mem w szczególności do manipulacyi z płacą 
miesięczną 20 do 25 zł.

Podenia udokumentowane należy wnieść 
do Naczelnictwa.

Brzesko, 12 lipca 1892.

Upadłości.
L. 120 (4127)

Celem uchwalenia sposobu zrealizowa
nia wierzytelności masy rozbiorowej Mojżesza 
Dawida Liebergalla wyznaczam termin na 
11 sierpnia 1892 godzinę 9 przed południem 
w biórze Nr. 15 i ua ten termin wzywam 
ogół wie.zycieli.

Tarnopol 5 lipca 1892.

L. 9287 (4126 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że konkurs otworzony u 
chwałą z 17 maja 1890 1. 7655 do majątku 
Izaka Liebstera nie protokołowanego kupca 
towarów bławatnych w Jezierzanach ;j został 
na podstawie §. 189 uk. zniesiony.

Tarnopol, dnia 2 lipca 1892.

Konkui sa. . „
L. 30100 (4097 2—3)

K O N K U R S  
na posady ekspedyentów przy ck. Urzędzie 
pocztowym w Nieznajowej w powiecie Gor
lickim "a kontraktem służbowym i kaucyą 
300 zł.

Płaca rocznych . 100 zł. 
ryczałt kancelaryjny 20 zł. 
wynagrodzenie . 200 zł.

.. Lwowsk** Kr. 160 % d*i» 16 kpoa 1692

Wyroki prasowe.
L. 14156 (4120)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy w 
myśl §. 493 pk. orzekł: że broszura pod ty
tułem „Dzień Roboczy — skreślił Wars Pa
wiak 1891, Genewa drukarnia Przedświtu 
tomik pierwszy nowej seryi Biblioteki Robot
nika polskiego" zawiera w całej swej osnowie 
znamiona występku z §. 302 uk., że przeto 
dalszo rozszerzanie takowej wzbronionem zo 
staje.

Kraków, dnia 9 lipca 1892.

L. 14243 (4119)
C k Sąd krajowy jako prasowy w 

myśl § 493 ust. pras. orzekł: że zamieszczony 
w Nr. 154 dziennika tutejszego „Nowa Re
forma" z dnia 8 lipca 1892 artykuł wstępny 
pod datą „Kraków 8 lipca" na str. 1 szpal
tach 1, 2, 3 rozpocznający się od słów: Roz
porządzeniem z dnia „kończący się słowy:" 
całej Izby opinią — zawiera znamiona wy
stępku z §. 300 uk.. że przeto rozszerzanie 
dalsze takowego wzbronionem zostaje. 

Kraków 10 lipca 1892.

Kuratele.
L. 10951 (4084 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany 
w Nowym Sączu ustanawia dla Jana Adama 
2 im. Pełczyńskiego uznanego za głupowa 
tego lat około 35 liczącego rodem z Szym
barku żonatego w Nowym Sączu zamieszka
łego budowniczego, kuratorem Romana Gołę
biowskiego zamieszkałego w Posadowy.

Nowy Sącz 30 czerwca 1892.

L. 6786 (4058 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, że Błażej Gnutek z Okulic uchwałą 
ck. sądu krajowego w Krakowie z dnia 26 
maja 1892 1. 14359 za marnotrawcę uznany 
i dla niego kuratorem Jan Słonina ustano
wiony został

Bochuia. 17 czerwca 1892.

L. 6228 (4070 1—3)
Franka Prypułę ze Skałata uznano ma- 

notrawcą, kuratorem jego ustanowiono Józefa 
Marków ze Skałatu.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 14 czerwca 1892.

L. 11265 (4060 1—3)
Wojciech Wojnarowicz z Krzywczyc z 

powodu marnotrawstwa wzięty w kuratelę. 
Kurator Kazimierz Bar z Krzywczyc.

C. k. Sąd pow. m. dl. S. II.
Lwów, dnia 20 czerwca 1892.

L. 9766 (4056 1—3)
Michał Ostrowercha z Petlikowiec uzna

ny został marnotrawcą
Kuratorem jego ustanowiono Wacława 

Osiadacza z Petlikowiec.
C. k. Sąd powiatowy 

Buczacz, 23 czerwca 1892.

rowitz et Kahan" w Stanisławowie uchwałą 
tegoż sądu obwodowego z dnia 15 czerwca 
1892 do 1. 9443 wydano przeciw niemu na
kaz zabezpieczenia sumy wekslowej 500 zł. 
a. w. zpn. i że tą uchwafę doręczono usta
nowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu 
adwokatowi dr. Zins’owi, przyczem wzywa 
go, aby rzeczonemu kuratorowi wcześnie do 
obrony jego praw potrzebną informacyę udzie
lił lub innego zastępcę sobie obrał i tako
wego sądowi wymienił.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, 30 czerwca 1892.

L 22483 (4045 3 - 3 )
0. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę 

Laury W att de praes, 7 maja 1892 1. 19846 
wdraża postępowanie amortyzacyjne, co do 
kartki zastawniczej przez oddział zastawniczy 
gal. Banku kredytowego we jwowie dnia 5 
marca 1892 wystawionej nr. 836 oznaczonej 
wedle której na zastawione losy, mianowicie 
na: jeden los austryacki czerwonego krzyża 
ser. 9939 nr. 4, jeden węgierski los czerwo
nego krzyża ser. 7575 nr. 92, jeden los 
włoski czerwonego krzyża ser. 8314 nr. 14, 
jeden los Budapeszteński tz. Basilica ser. 
1044 nr. 33 i los miasta Krakowa nr 40495 
udzieloną została pożyczka w kwocie 40 zł. 
a. w. z terminem wykupu 5 czerwca 1892 
i za pomocą niniejszego edyktu wzywa wszy
stkich, w których ręau rzeczona kartka za
stawnicza znajdować się może, ażeby ją 
w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i 
trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłosze
nia edyktu w dzienniku rządowym, sądowi 
okazali, gdyż w razie przeciwnym takowa 
na żądanie proszącej za pozbawioną wszel
kiej mocy i umorzona uznaną zostanie.

Lwów, 28 maja 1892.

L. 23127 (4018 3 - 3 )
G. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych

_________  we Lwowie podaje do powszechnej wiadomo-
L. 8366 (4055 1—3) ści, że w skutek prośby Romana hr. Poto-

Wasyl Szewczuk z Trybuchowic, uzna-; ckiego do tut. sądu na dniu 1 maja 1890
ny został marnotrawcą. : 1. 18748 wniesionej wdrożonem zostało postę-

Kuratorem jego ustanowiony Ołeksa powanie amortyzacyjne względem zaginionej
Netrebiak.

C. k. Sąd powiatowy. 
Buczacz, 4 czerwca 1892.'

L. (4013 1 - 3 )  
Nastasowa uznaną

1224
Marya Pobereżny z 

została marnotrawczynią.
Kuratorem ustanowiony Hryńko Smolak 

gospodarz z Nastasowa.
C. k. Sąd powiatowy.

Mikulińce, 4 marca 1892.

L. 3774 (4000 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Stanisława Krogulskiego, iż dla niego 
ustanowiony został kuratorem i administra
torem jego majątKu w kraju się znajdującego 
Jan Wrona z Tuchowa.

Tuchów, 11 czerwca 1892.

j książeczki wkładkowej gal. kasy oszczędności 
j Nr. 58522 opiewającej na imię Perez Nass 
, z pierwotną wkładką 200 zł. wa. wniesioną 
! dn. 28 czerwca 1889.

Wzywamy za tem ewentualnego posia
dacza wyż określonej kśiążeczki, aby takową 

, w ciągu sześciu miesięcy licząc od dnia 
trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej 

. Gazecie Lwowskiej tem pewniej tut. sądowi 
! przedłożył, ileże po bezskutecznym upływie 
| tego terminu książeczka powyższa na pono- 
■ wne żądanie proszącego za umorzoną uznaną 
zostanie.

I Lwów, 18 czerwca 1892.

L. 14931 (4005 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Prze

myślu podaje do wiadomości, że Iwana Kacz- 
marza z Walawy, z powodu marnotrawstwa 
poddano pod kuratelę.

Kuratorem ustanowiony Iwan Moszyński 
gospodarz z Walawy.

Przemyśl, 22 czerwca 1892.

L. 7476 (4081)
G. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako 

prasowy na wniosek c. k. Prokuratoryi pań
stwa w Tarnowie z dnia 8 lipca 1892 1. 3764 
orzeka:

I) Osnowa całego pisma drukowanego 
pod tytułem „Słowa prawdy" z daty Cza
ca 25 czerwca 1892 drukowanego w drukar
ni macierzy katolickiej w Czacy a to w 
pierwszym artykule pod napisem „Niebójcie 
się" rozpoczynającym się od słów „słodkie 
te i pocieszające słowa" aż do słów “który 
podajemy" i w drugim artykule pod napisem 
„Gwałty galicyjskich sędziów" z Jazowska 
6 czerwca 1892 rozpoczynającym się słowy 
„Niech będzie pochwalony" aż do słów 
„gwałty sędziów“ mieści w sobie znamiona 
występku z §. 300 u. k.

Rozpowszechnienie dalsze tego pisma 
drukowego zostaje wzbronionem.

Tarnów, dnia 9 lipca 1892.

L. 10078 (4105 1—3)
Demian Tomenko z Sopowa, został u- 

znany obłąkanym i niezdolnym do zarządu 
własnym majątkiem.

Kuratorem jego jest Kost Filip Dmytra 
gospodarz z Sopowa.

Kołomyja, 13 maja 1892.

L. 13966 (4107 1—3)
Jan Starzyk z Jastrząbki nowej uznany 

został umysłowo niedołężnym. Kuratorem je
go jest Jan Burek z Jastrząbki nowej.

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany 
Tarnów, dnia 19 czerwca 1892.

L. 5198 (4130 1—3)
Kuratorem bezwłasnowolnego Mojżesza 

Abrahamowicza z Załukwi ustanowiony w 
miejsce zwolnionego z tego urzędu Samuela 
Abrahamowicza Izaak Abrahamowicz z Zału
kwi.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 14 maja 1892.

L. 11821 (3638 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w 

sprawie egzekucyjnej Mojżesza Izaaka Wan- 
derera, przeciw Jakóbowi i Julii Bartnikom, 

j pto. 100 zł. wa, zpn., ustanawia adwok. dr.
1 Holtzera kuratorem dla niewiadowego z miej

sca poDytu Jakóba Bartnika, z substytucyą 
adw. dr. Chodackiego, doręcza kuratorowi 
uchwałę z dnia 22 maja 1890 1. 9769, dozwa
lającą na intabulacyę prawa zastawu dla su
my 100 zł. wa. zpn. na karcie ciężarów 8/42 
części realności, objętej wykazem hi. 7 ks. 
grunt, gminy katast. Mielec i zawiadamia o 

; tem właściciela tych 8/42 części Jakóba 
! Bartnika.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 15 ezerwca 1892.

L. 5343 “ (4030 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiauamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Jabóba Rumsteina, że Józef Geller 
wniósł przeciw niemu i spól pod dniem 17 
czerwca 1892 1. 5343 pozew o zapłatę sumy 
124 zł. 95 ct., który do postępowania suma
rycznego z audyencyą na 21 lipca br. zade
kretowano, a kuratorem dlań adw. dr. Schorn- 

! steina z substytucyą adw. dr. Barbackiego 
: ustanowiono.
j Wzywa się zatem Jakóba Rumsteina, 

aby ustanowionemu kuratorowi informacji do 
obrony udzielił l b innego pełnomocnika są 
dowi przedstawił.

Nowy Sącz, dnia 25 czerwca 1892.

L.

L. 5505 (4137 1 -  3)
Zaleszczycki c. k. sąd powiatowy zawia- 

drmia, że Jakób Bo4ko i Marya Bojko z Wi- 
niatyniee uznani zostali za marnotrawców, i 
że kuratorem ustanowiony Kiefa Hromiwesuk 
z Winiatyniec.

Zaleszczyki 7 czerwca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 10404 _ (3961 3—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy po
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Owadiego Schapiry, że na prośbę firmy „Ho

3116 (3699 3 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwia

damia Jakóba Peter von Braam z życia i 
miejsca pobytu nieznanego, że Izrael Wim- 
mer wniósł 27 maja 1892 1. 3116 przeciw 
niemu prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 300 zł. a. w , której uchwałą z dnia 
dzisiejszego zadość uczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla pozwanego ku
ratora w osobie adw. dr. Flakowicza poleca
jąc pozwanemu, ażeby co do swej obrony z 
z kuratorem się porozumiał lub innego peł
nomocnika Sądowi w czas przedstawił, ina
czej skutki zaniedbania sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Sanok, dnia 28 maja 1892.



L. 81980 (4093)
Obwieszczenie.

Wydział krajowy Królestwa Galieyi i 
Lodoineryi z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiein, podaje do powszechnej wiadomości, 
że dnia 1 sierpnia 1892 roku, o godzinie 10 
przed południem, odbędą się w kancelaryi 
tegoż Wydziału krajowego we Lwowie na 
stępujące losowania obligacyj gal. pożyczek 
krajowych, w sposób używany przy losowa
niu zapisów długu państwa a mianowicie:

A. Trzydzieste ósme (XXXVIII) losowanie 
6°/0 obligacyj galicyjskiej pożyczki krajowej 

z roku 1878
Z pożyczki tej emitowanej w sumie 

1600000 zł.* wyciągnięte będą następujące 
obligacye:
Ser. A. 2 sztuk po 100 zł. . . 200 zł.

B. 4
C. 9
D. 9

800 
500 * 

1000 „

1200
4500
9000

77 ~  "  ••   _  _______________

Ogółem w imiennej wartości na . 14900 zł.

B. Ośmnaste (XVIII) losowanie 41/2°/o obli
gacyj gal. pożyczki krajowej z r. 1883.

Wedle zatwierdzonego przez Wys. ck. 
Ministerstwo Skarbu z dnia 23 września 
1883 do 1. 8865/F M. planu umorzenia tej 
pożyczki emitowanej w sumie 8800000 zł. 
w. a , wyciągnięte będą następujące obli
gacye :
Ser. A. 27 szt. po 100 zł.

B. 16
C. 7
D. 1

. 2700 zł.
500 „ . . 8000 „

1000 „ . . 7000 „
na 10000 „

1000 zł. 
1000 „ 
5000

77 ••  _ _ _ _______ _ _ _

Ogółem w iraieanej wartości na . 27700 zł.

C. Szesnaste (XVI) losowanie 47s°/o obliga
cyj gal. pożyczki krajowej z r. 1884.

Wedle zatwierdzonego przez Wys. ck. 
Ministerstwo Skarbu z dnia 27 kwietnia
1884 do 1 1696/F.M planu umorzenia tej 
pożyczki emitowanej w sumie 1000000 zł. 
w. a. wyciągnięte będą następujące obli
gacye :
Ser. A. 10 sztuk po 100 zł. .

„ B. 1 „ n a  . . .  .
P iJł X W » • * * __________ _

Ogółem w imiennej wartości na . 7000 zł.

D. Piętnaste (XV) losowanie 4-*/2 °/0 obligac.
gal. pożyczki krajowej z r. 1885.
Wedle zatwierdzonego przez Wys. ck. 

Ministerstwo Skarbu z dnia 17 czerwca
1885 do 1. 2342/F. M. planu umorzenia tej 
pożyczki, emitowanej w sumie 354800 zł. 
w. a. wyciągnięte będą następujące obliga- 
gacye:
Ser. A. 6 sztuk po 100 zł. . 600 zł.

„ B. 2 „ „ 1000 „__ ._  . 2000 „
Ogółem w imiennej wartości na . 2600 zł.

E. Ósme (VIII) losowanie 472% obligac.
gał. pożycki krajowej z r. 1888.

Wedle zatwierdznego przez Wys. ck. 
Ministerstwo Skarbu z dnia 14 kwietnia 
1889 1. 1423/F. M. planu umorzenia tej po
życzki emitowanej w sumie 443800 zł. wa 
wyciągnięte będą następujące obligacye:
Ser. A 1 sztuka n a  100 zł.

„ B. 1 „ „   500 „
„ C. 2 „ po 1000 zł. . . 2000 „

Ogółem w imiennej wartości na . 2600 zł.
F. Siódme (VII) losowanie 4 l/a °/0 obligac.

gal. pożyczki krajowej z roku 1889.
Wedle zatwierdzonego przez Wys ck. 

Ministerstwo Skarbu z dnia 14 kwietnia 
1889 1. 1423/F. M planu umorzenia tej po
życzki emitowanej w sumie 700000 zł. wa. 
wyciągnięte będą następujące obligacye :
Ser. A. 5 sztuk po 100 zł. . . 500 zł.

„ B. 3 „ „ 500 „ . . 1500 „
,  C. 2 „ „ 1000 „ ___ 2000 „

Ogółem w imiennej wartości na 4000 zł
G. Trzecie (III) losowanie 4°/0 obligacyj gal.

pożyczki krajowej z r. 1891.
Wedle zatwierdzonego przez Wys. ck. 

Miuisterstwo Skarbu z dnia 20 kwietnia 
1891 1. 1639|F. M. planu umorzenia tej po
życzki, emitowanej w sumie 1500000 zł.
wyciągnięte będą następujące obligacye:
Ser. A. 12 sztuk po 100 zł. . . 1200 zł.

„ B. 1.......... „ n a .................  500 .,
„ c. 1 „......... „ ..............  1000 „
„ D. 1 „ . . . . . 5000 „

Dgółem w imiennej wartości na . 7700 zł.
Wynik losowania podany będzie do pu

blicznej wiadomości w „Gazecie lwowskiej" 
J w urzędowej gazecie wiedeńskiej „Wiener 
Zeitung".

Z Wydziału krajowego Królestwa Gali
cy* i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem.

Lwów, dnia 6 lipca 1892.

kowski imieniem Seweryny Mossoezy i Feli 
ksy Mossoezy wniósł przeciw nim na dniu 
21 kwietnia 1892 do 1. 6280 pozew o uzna
nie za ważny dokument cesyi z daty Źuraki 
27 czerwca 1876 lrep. 853 przez śp. Ludwi
ka Mazarakiego zeznanego i zapłatę kwoty 
2000 zł. zpn., który do wniesienia obrony 
w 90-dniowym terminie doręczono ustano
wionemu dla nich kuratorowi , tutejszemu 
ad w. dr. Franciszkowi Hausserowi, z zastęp
stwem tut. adw. dr. Michała Feichlera, z 
wezwaniem, by w należytym czasie udzielili 
ustanowionemu kuratorowi potrzebną do u- 
łożenia obrony informacyę lub innego zastęp
cę sobie obrali i takowego sądowi wymienili, 
inaczej bowiem skutki prawne z ich zanie
dbania wynikłe sami sobie przypisać będą 
musieli.

Z c k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, 14 maja 1892.

L. 6781 (8641 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia z imienia i nazwiska , z życia i 
miejsca pobytu nieznanych małoletnich dzie
ci śp. Jana Hafnera, że Anna 1 śł. Hanań- 
ska 2 śl. Ostafińska wniosła przeciw nim po
zew de praes 14 maja 1892 1. 6781 o uzna
nie składu sumy 51 zł. 29 ct. na rzecz po
zwanych za usprawiedliwiony, uznanie pra
wa zastawu dla 2/6 części ze sumy 127 złr. 
43 kr. mk. na rzecz tychże w stanie bier
nym realności pod lk. 164 w Przemyślu na 
Błoniu za zgasłe, względnie usprawiedliwie
nie prenotacyi tej sumy z terminem 90-dnio
wym do wniesienia obrony, że dalej dla nich 
kuratorem ustanowiony został adwokat dr. Ja- 
kób Glanz, z zastępstwem adwokata dr. Os
walda Błumenfelda, w Przemyślu zamie
szkali.

Wzywa się przeto pozwanych , aby co 
do swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
łub też innego pełnomocnika nam przedsta
wili , ile że w razie przeciwnym skutki za
niedbania sami sobie przypiszą.

Z ck. Sądu obwodowego.
Przemyśl, 21 maja 1892.

siedzibę swoją we Lwowie (§ 2 statutu);
3) że celem Towarzystwa jest branie 

udziałH w handlu królestwa Galieyi i Lodo
meryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, 
wspieranie i pozyskiwanie mu nowych dróg 
zbytu , tworzenie półek kupieckich i w o- 
góie rozwinięcie czynności handlowej za po
mocą interesów w § 3 statutu pod cyframi 
1 do 8 wyszczególnionych, oraz, że czas trwa
nia Towarzystwa jest nieograniczony (§ 2 
statutu);

4) że kapitał akcyjny ustanowiony jest 
na sumę 500.000 zł. wa. rozłożoną na 500 
sztuk akcyj po 1000 zł. wa. (§ 5 statutu).

5) że akcye te opiewają na imię i mo
gą być przeniesione na osobę trzecią przez 
akta prawne między żyjącymi, tylko za ze
zwoleniem rady zawiadowczej (§ 5 i 7 sta
tutu);

6) że wszystkie obwieszczenia Towarzy
stwa ogłaszane być mają w gazetach urzę
dowych lwowskiej i wiedeńskiej;

7) ze firmę Towarzystwa w ten sposób 
podpisywać się będzie, że pod wydrukowaną, 
lub przez kogokolwiek wypisaną firmą umie
szczone będą podpisy dwóch członków rady 
zawiadowczej, lub też jednego członka rady 
zawiadowczej i prokurzysty, podpis tego o- 
statniego z dodatkiem „per procura" (§ 4 
statutu);

8) że członkaipi rady zawiadowczej wy
brani zostali pp : Franciszek Zima, Leon ks. 
Sapieha, Stanisław hr. Badeni, dr. Zdzisław 
Marchwicki, dr. Alfred Zgórski, Jan Breuer, 
August Schellenberg, Stanisław Matkowski, 
dr. Stanisław Krzyżanowski, dr. Wacław Do- 
maszewski, Dawid Abrahamowiez , August 
Gorayski, Stanisław Polanowski, Tadeusz Ro
mano wicz i Hipolit Bohdan.

C. k Sąd krajowy.
We Lwowie, 11 czerwca 1892.

L. 13361 (4098 1 -3 )1
C k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta- \ 

nawia w sporze wekslowym powódki firmy t 
J. Szarmitzer Neffe o 261 zł. 1 ct. wa. zpn. j 
dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwą-1 
nego Efroima Kleinhandłera kuratorem adw. I 
dr. W. Szancera, zastępcą tegoż adw. dr. j 
Jana Steca, i zawiadamia o tein nieobecnego ! 
tym edyktem.

C. k. Sąd obwodowy. ;
Tarnów, dnia 7 lipca 1892. j

L. 6280 (3642 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych spadkobierców Klaudyi z Maza- 
rakich hr. Dzieduszyckiej j Antoniny z Ma- 
zatakich hr. Dzieduszyckiej, że Kornel Mar

L. 756 (4111 1—3) i
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzy

wa niniejszem wszystkich, którzyby do kau- ; 
cyi urzędowej zmarłego ck. notaryusza we 
Lwowie, Franciszka Wolskiego, w depozycie ’ 
ck. Sądu krajowego we Lwowie złożonej , z 
powodn urzędowania tegoż ck. notaryusza, ! 
lub ustanowionych na jego wniosek substy- ; 
tutów, na podstawie pierwszego ustępu § 25 
ord not. rościli sobie pretensye, ażeby tako- j 
we w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzecie- ' 
go ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędo
wym dodatku do „Gazety Lwowskiej" w pod
pisanej ck. izbie notaryalnej tem pewniej 
zgłosili, że po bezsKuteeznym upływie tego 
terminu bez względu na jakiekolwiek preten
sye trzecich osób zezwolenie na dewinkula- 
eyę i wydanie rzeczonej kaueyi notaryalnej 
do rąk jej właścicieli udzielonem zostanie.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Lwów, dnia 2 lipca 1892.

L. 36881 (4112 1—3)
C. k. Sąd powiatowy delg. dla miasta 

Lwowa w sprawach cywilnych oznajmia Sta 
nisławowi Cichockiemu, że przeciw niemu 
przez Ludwikę Caspary pozew o kwotę 80 zł ; 
wniesiono.

Gdy miejsce pobytu Stanisława Cicho
ckiego nie jest wiadomem ustanawia się, dla 
niego kuratora adwokata dr. Zbyszewskiego, 
a tegoż zastępcą adw. dr. Kulikowskiego i 
powyższy pozew wyznaczając termin do wnie
sienia obrony na dzień 17 sierpnia 1892 o 
godzinie 4 po południu w sali 111 mianowa
nemu kuratorowi się doręcza.

Z c. k. Sądu powiat, m. dei.
Lwów, dnia 17 czerwca 1892.

L. 12710 . (4122)
C. k. Sąd obwodowy jako sąd handlo

wy w Tarnowie podaje do wiadomości, że 
równocześnie zarządził wpis w rejestrze sto
warzyszeń zarobkowych i gospodarskich na 
podstawie statutu z daty Dębica 26 marca 
1892 zawiązanego stowarzyszenia pod firmą: 
„Towarzystwo handlowe w Dębicy, stowarzy 
szeme zarejestrowane z ograniczoną poręką", 
z siedzibą w Dębicy.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest:
a) zajmowanie się w obrębie powiatu 

Ropczyckiego hurtownyra i drobiazgowym 
handlem solą:

b) zakładanie w okolicach powiatu na 
własny lub obcy rachunek sklepów z towa
rami mięszauemi i zaopatrywanie istnieją
cych sklepów w towary;

c) kupno i sprzedaż komisowa lub na 
rachunek własny wyrobów przemysłu miej
scowego, tudzież materyałów maszyn , war- 
statów, narzędzi i przyborów pożytecznych 
w przemyśle;

d) kupno i sprzedaż komisowa lub na 
rachunek własny narzędzi i maszyn rolni
czych, nasion, nawozów sztucznych, płodów 
rolnych i leśnych, i inwentarza żywego.

Czas istnienia spółki nie jest ograni
czony.

Członkami dyrekcyi obrani zostali:
Ks. Eugeniusz Wolski proboszcz w Dę

bicy, bar, Henryk Christiani właściciel dóbr 
w Wolicy, Henryk Zauderer aptekarz w Dę
bicy ; zastępcami dyrektorów: dr. Sydon
Friedberg adwokat w Dębicy, Herman Weiss 
właściciel realności w Dębicy.

Ogłoszenia przez siebie wydawane po
da stowarzyszenie do wiadomości, podpisane 
przynajmniej przez dwóch członków dyrekcyi 
okólnikami i pl»katami.

Odpowiedzialność spólników zawiązane
go stowarzyszenia jest ograniczoną po nad 
udział do jednokrotnej wysokości deklarowanej 
kwoty udziału.

Firmę stowarzyszenia podpisują zbioro
wo wszyscy trzej dyrektorowie.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 7 lipca 1892.

L. 23259 (366J)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę: „Gali- ’ 
cyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe" w 
rejestrze handlowym dla firm spółkowych ; 
wpisano i przy takowej uwidoczniono:

1) że galicyjskie akcyjne Towarzystwo / 
handlowe zawiązanemu zostało na podstawie 
statutu , zatwierdzonego reskryptem ck. N a -: 
miestnictwa z dnia 8 października 1891 1. 
77112 na mocy upoważnienia ck. Minister
stwa spraw wewnętrznych z d. 19 września ! 
1891 1. 15459; j

2) że firma opiewa: „Galicyjskie akcyj-: 
ue Towarzystwo handlowe", po niemiecku: 
„Galie: sche Handels-Actien-Geseilschaft", a 
po francusku: „Societe anonyme gaiicienne 
de commerce", oraz, że Towarzystwo to ma

L. 2107/pr. " ' (4121)
Jego Ekscelencya c. k. Prezydent Sądu 

krajowego wyższego w Krakowie zamianował 
na 3 zwyczajną w dniu 1 września 1892 o 
godzinie 9 rano rozpocząć się mającą kaden 
cyę sądu przysięgłych w Tarnowie przewo
dniczącym Trybunału sądu przysięgłych ck. 
prezydenta sądu obwodowego Stanisława Do
lińskiego, zaś zastępcami przewodniczącego 
ck. radców sądu krajowego Józefa Konckie- 
go, Jana Okuniewskiego i dr. Władysława 
Daisenberga.

0. k. wyższy Sąd krajowy.
Tarnów, 13 lipca 1892.

L. 4677 (4123)
Na skutek podania ck. Dyrekcyi ruchu 

koleji państwowych w Krakowie de praes. 
15 marca 1892 1. 1955 ck sąd powiatowy 
zarządza w myśl §§ 18 1 40 ustawy z d 19 
maja 1874 1. 70 Dz. pp. dochodzenia, celem 
w y p o ś r o d kowania gruntów kolejowych ck.ko
lei państwowej linii Oświęcim-Skawina-Pod- 
górze w gminach katastralnych : Babice, 0- 
święcim, Dwory, Zaborze, Monowice i Wło
sienica nabytych.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby 
wydzieleniem gruntów, wymienionych w po- 
wyższem podaniu , które w sądzie przejrzane 
być może, z uwolnieniem od wszelkich cię
żarów hipotecznych i przeniesieniem ich do 
księg. kolejowej, względnie do utworzyć się 
mających na rzecz ck. skarbu kolejowego co 
do każdej gminy osobnych wskazówek Hipo
tecznych , czuli się pokrzywdzonymi, aby 
wnieśli zarzuty w tutejszym sądzie ustnie 
lub pisemnie najdalej do 15 września 1892.

Zgłoszenia późniejsze nie będą uwzglę
dnione.

G. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 7 łipca 1892.

L. 3999 (4124)
W skutek prośby ck. Dyrekcyi ruchu 

koleji państwowych w Krakowie de praes. 
14 marca 1892 1. 1813 i gdy wszystkim wy
mogom stosownie do § 21 ustawy kolejowej 
z dnia 19 maja 1974 1. 70 Dz. pp. zadosyć 
uczyniono, ck. sąd powiatowy w Zatorze za
rządza odnośne do § 18 powołanej ustawy 
dochodzenia, celem rozpoznania gruntów pod 
ck, kolej państwową Oświęcim-Skawina-Pod- 
górze wywłaszczonych, a w gminach kata
stralnych: Przeciszów, Zator, Palczowice, Spy
tkowice , Ryczów i Półwieś położonych, i 
przeniesienia takowych do księgi kolejowej, 
a względnie do odnośnych wykazów hipote
cznych, jako własność wys. ck. skarbu.

Wzywa się przeto w myśl § 22 po wyż 
powołanej ustawy wszystkich tycn, którzyby 
wydzieleniom gruntów kolejowych w prośbie, 
którą w tutejszym 3ądzie każdy przejrzeć 
może, wyszczególnionych ; przez uwolnienie 
od wszelkich ciężarów hipotecznych czuli się 
pokrzywdzonymi, aby się w terminie edyktal- 
uym od 17 lipca do 12 września 1892 w są
dzie tutejszym ustnie lub pisemnie zgłosili, 
gdyż późniejsze zgłoszenia uwzględnione nie 
będą.

C. k. Sąd powiatowy.
Zator, dnia 9 lipca 1892.

Licytacye.
L. 6562 (4071 1 - 3 )

Celem zaspokojenia wierzytelności Tar
nowskiej kasy oszczędności w kwocie 1500 
zł. wa. zpn. dozwolono przymusową sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu:

a) realności pod lk. 28 m. w Stryju 
wyk. hip. 839,

b) pod lk. 189 m. w Stryju wyk. hip. 
837 dłużnika Mojżesza Waldmana własnych,

c) pod lk. 26 m. w Stryju wyk. hip.
838,

d) pod 1. 246 m. w Stryju wyk. hip. 
840 dłużników Mojżesza Waldmana i Dawi
da J. Nussenblatta własnych,

e) połowy realuości pod lk. 116 na
dołnem przedmieściu w Stryju wyk. hip. 
1271 dłużnika Samuela Herscha Wohlmfltha 
własnej.

Do licytacyi wyznaczonoj termina na 
dzień 16 3ierpnia 1892 i na dzień 15 wrze
śnia 1892 każdym razem o godz. 11 przed 
południem w tus. budynku.

Każda realność osobno sprzedaną będzie 
a sprzedaż nastąpi na pierwszym terminie 
tylko za lub wycej ceny wywołania na dru
gim i niżej tejże.

Cenę wywołania stanowi co do realnoś
ci 1. 23 m. w Stryju kwota 18101 zł. 10 
ct. aw , wadyum 1810 zł., b) 1. 189 m. w 
Stryju kwota 3376 zł., wadyum 340 zł., c) 
] 26 m. w Stryju kwota 15510 zł. 40 ct., 
wadyum 1560 zł, wa., d) 1. 246 m. w Stry 
ju kwota 682 zł. 50 ct., wadyum 69 zł. wa.,
e) co do połowy realności 1.116 dolne przed
mieście w Stryju kwota 677 zł. 41 ct., wa
dyum 68 zł

Dalsze warunki licytacyjne wyciągi 
hipoteczne i protokoła oszacowania sprzedać 
się mających realności przejrzeć można w 
tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca po
bytu Ludwika Langnera i dla tych wierzy
cieli hipotecznych Którzyby dopiero po dniu 
15 listopada 1890 prawa rzeczowe na po
wyższych realnościaeh nabyli lub którymby 
uchwała licytacyjna lub późniejsze uchwały 
nie mogły być doręczone ustanowiono kura
torem adwokata dr Finka ze Stryja.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 13 czerwca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 16061 (4140 1—3;

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowu 
ogłasza niniejszem , że p. Franciszek Liszek 
ck. notaryusz w Śniatynie, wskutek przyzwo 
lonego reskryptem ck. Ministerstwa sprawie' 
dliwości z d. 7 czerwca 1892 1. 9107 prze 
niesienia go na urząd ck. notaryusza w< 
Lwowie ,z dniem 12 lipca 1892 z urzędowa 
nia w Śniatynie ustępuje, a dnia 20 lipc: 
1892 urzędowanie we Lwowie obejmuje.

0. k. wyższy Sąd krajowy.
Lwów, dnia 9 lipca 1892.
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L 53636 (4139 2—3)

Ogłoszenie
W skutek reskryptu Wysokiego 

ck. Ministerstwa skarbu z 25 czerwca 
1892 L, dz u. p. rozpocznie się z 
dniem 15 lipca 1892 w lwowskim głó
wnym urzędzie cłowym maszynowe 
stemplowanie blankietów na rachunki 
kupieckie stemplem rndno- względnie 
p ięcio- centowym za złożeniem od
powiedniej należytości stemplowej.

Bliższe wskazówki w tym wzglę 
dzie zawiera osobne ogłoszenie, które 
dla wiadomości stron interesowanych 
zostanie umieozczonem w tymże ck 
głównym urzędzie cłowym.

0. k. krajowa Dyrekcya skarbu
Lwów, dnia 5 lipca 1892.

L. 7559 (3404 3 - 3 )
C. £. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Samborze zawiadamia niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu Leibę Katzenmachera, że 
na pozew Fany Meisner z praes. 30 maja 
1892 1. 7559 wydał uchwałą z dnia dzisiej
szego nakaz zapłaty sumy wekslowej 16 zł. 
80 ct. a. w. z pn. i takowe doręcza kurato
rowi w osobie adwokata dr. Justyna Witza 
ze substytucyą adwokata dr. Budzynowskiego 
ustanowionemu.

Wzywa się zatem Leibę Katzenmachera 
ażeby kuratorowi potrzebną do obrony infor- 
raacyę udzielił lub innego zastępcę zamiano
wał i sądowi podał do wiadomości, ileże w 
razie przeciwnym niepomyślne skutki z za
niedbania wynikające własnej winie przypi
sać musi.

Sambor, 31 maja 1892.

L 6561 (4011 3 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. 

uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
pozwanego Izaaka Reissa, że Wolf Altmann 
wniósł przeciw niemu dnia 30 czerwca 1892 
1. 6561 pozew o zapłacenie 200 zł. zpn na 
który termin do rozprawy sumarycznej na 
dzień 21 lipca 1892 o godz. 9 rano wyzna
czono.

W celu przepi o wadzenia tego sporu u- 
st ano w'ono dla pozwanego kuratorem p. Izaa
ka Btirgera i pozwanego się wzywa, żeby te
mu kuratorowi środki obronne, podał, lub 
innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej 
skutki zaniedbania sam zawini. ,

Kamionka str., dnia 30 czerwca 1892.

L. 10405 (3960 3—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Owadiego Schapiry, że na prośbę firmy „Ho
rowitz et Kahanu w Stanisławowie uchwałą 
tegoż sądu obwodowego z dnia 15. czerwca 
1892 do 1. 9447 wydano przeciw niemu na
kaz zabezpieczenia sumy wekslowej 500 zł. 
a. w. Zpn. i że tę uchwałę doręczono usta
nowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu 
adwokatowi Dr. Zins’owi, przyczem wzywa 
go, aby rzeczonemu kuratorowi wcześnie do 
obrony jego praw potrzebną informacyę udzie
lił lub innego zastępcę sobie obrał i tako
wego sądowi wymienił.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, 30 czerwca 1892.

L. 8243 (3587 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta 
Kołomyi przeciw Maryanowi Zymirskiemu 
45 z ł., ustanowił kuratorem dla pozwanego 
z miejsca pobytu niewiadomego Maryana Ży- 
mirskiego, adwokata dr. Daniłowicza, z sub
stytucyą adwokata dr. Staubera i doręczył 
mu nakaz zapłaty z dnia 11 czerwca 1892 
1. 8243.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 11 czerwca 1892.

L. 7358 (3629 3—3)
Peisacha Benzak (wnuka) i Metle Ben- 

zak z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
zawiadamia się , 'że w sprawie funduszu in- 
demnizacyjnego pto. 7 zł. 75 V2 ct. i 3 zł. 
36 ct. wa., tymże kuratora w osobie p. Leo
na Holzera, ck. notaryusza w Łopatynie, u- 
stanowiono i takowemu uchwały z 1 paździer
nika 1891 1. 7858 doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 1 października 1891.

L. 15403 " (4017 3—3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie 

ogłasza niniejszem, że Pan Michał Lenarto
wicz ck. notaryusz w Kołomyi w skutek przy
zwolonego reskryptem ck. M histerstwa spra 
wiedliwości z dnia 7 czerwca 1892 1. 9107 
przeniesienia go na urząd ck. notaryusza we 
Lwowie z dniem 9 lipca 1892 z urzędowania 
w Kołomyi ustępuje a dnia 20 lipca 1892 
urzędodowanie we Lwowie obejmuje.

Lwów, dnia 5 lipca 1892.
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Ekonom
lat 34, obeznany z wszelkiemi gałęziami go
spodarstwa romego, mający 15 lat praktyki 
z większych gospodarstw, poszukuje odpo
wiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia J. W. 

_poste restante Niżniów. 855

Rzepa plaska ściernianka
(Turulps). 858

Zbiór tegoroczny na żądanie wysyła od
wrotną pocztą lub koleją za pobraniem. 
Oena 1 zł. za kilo. Adres A. Ossowski, 

WoHca Komarowa, poczta Sokal. 
— — ■  IIIIIMIIIII i Will III 1II Ulll MII II III I lllj)

g Na porę kuracyjną 1892 f
iS poleca rzeczywiście dobre.

H E R B A T Ę !
J « J Ł ł  ł *  K

W o k i  I

Cantr&lne biuro ‘sprawunków
«£Ia g.roWfnwi ut

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

MAŚĆ NASKÓRNA itiOUUN

I

%
gm
|S właściciel jedynego wyłącznego handlu
5) herbaty 22! lat istniejącego

w e  L w o w ie , u l. S y k s tu s k a  1. 6.
I  a r  Laskase zlecenia odwotuą poezią, 

opakowania franku. 774

lajnowszy Szematyzm”
galie. c. k. straży Skarbu

jest do nabycia po cenie 60 ct. wraz z prze
syłka za nadesłaniem kwoty u
LEONA BODEKA

we Lwowie, ul. Ormiańską 1. 3.

844

Wysoką prowizyę
wolnym ludziom  naw et s ta łą  pensyę p łac i
my agentom za sprzedaż praw nie dozwolo
nych losów. Oferty pod adresem  H anpstiid- 
tische W eeliselstubcii-Gesellschaft Adler 

& Co nip. Budapest. 857

Wspaniałe ogme sztuczne
niezawodne w 'wykonaniu,

Lampiony i balony
powi-etrasne

poleca magazyn 848

Henryka Mullera
L w ów , ul. Halicka 6.

Cenniki na żądanie i ranko.

K . łT A L  de JJD Y
Ewenoya i cytrynianu drsew lan- 

I dalowego z Bombay, najzupełniej I 
czysta, w kapsułk ob zawarta, jest I 
znaoznie skateozniejszą aniżeli kopa-1 
Au i hmbdm. Czyni niepotrzebnem I 

[używanie wszelkieh szpryoowań i I 
w przeciąga dni trzech ulecza wszel-1 
kie najdolegliwsae i najwięcej zasta-1 

Irzałe rzeiąoski, nie utrudzaj ąc iołąd- [ 
|ka  i niendsdeląjąn nie przyj _mn«j 
j woni nrynie.

S k ład  w P a ry łn , 8, u lica  V ivienn«
1 w g łów nych  ap tekaoh . 

SdtiBKSS8888ESSfflSBI8BWn99MroBB8SSffil 
We Lwowie w aptekach pp. Mikoiascha 
Wewiórskiego, Skiepińskiego i Beitfęra.

o c h r o n T
prze
orze

iw wszelkim  chorobon zaraźliw ym , fe 
żółtej, c h o le r z e  i t. p, je s t przy 
regularnem  używ aniu francuski

koniak kuracyjny
((jualite superieure)

sm aku nader„delikatnego , łagodnego i a ro 
m atycznego, przyczynia się do w ytw arzania 
krw i i w zm acnia żołądeK. B eczułka cztero- 
litrow a oclona i franno do w szystkich m ie j
scowości austro -w ęgiersk iej m onarchii za 

pobraniem  pocztowern 6 zł.

Londy A«ka kaw a
sporządzona z palonych i m ielonych u łain - 
kó.v, pow stających przy łuszczen iu  n a jd e li
katn ie jszych  gatunków  kaw y w A nglii, gdzie 
te u łam ki zb ierają. B ardzo arom atyczna i 
silna. — P uszka b iaszanna zaw ierająca 4 
kilo oclona i franko do w szystkich m ie j
scowości Anstro-V,Tęgier za pobraniem  po- 

eztowem 4 zł. 80 et. 8 6

R .  M A I T I
Capodistria,

mm
W PARAŹU.

piy- 
węgry, 
j ,  swę

dzenie chroniczne, łupież i wyrzii- 
ty  na częś iach ciałach porosłych 
włosami i wszelkie słabości naskórne; 
wstrzymuje natychm iast wypadanie 
włosów na brwiach i głowie i sku
tecznie działa na porost włosów. 

w.Ksere k««i>o Słoik 212 franków we Francyi w 
Paryżu w aptece p.MOULIN 30, rue Louis-le-Grand.

We Lwowie w apt. pp. Mikolaseha i Wewiór
skiego — w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, 
Redyka i Wiszniewskiego. 739

lir. A.utodt ilo^cki
( B e r g r c i )

sp e c ja lis ta , mieszka obecnie u lica  Zimo- 
row ieża 1. 5, naprzeciw! gmachu Sokoła, 
parter. Jego P o ra d n ik  dla mężczyzn (wyda
nie 4) kosztuje zł. 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretnie) zł. 1.50. O rdynuje  od g. 3—5 

po południu. 783

Słynne na cały świat
b r z o s k w i ń  e

(aprykozy, morelle)
przesyła w koszach po 5 kilo franko za pobraniem 

pocztowem albo za poprzedniem nadesłaniem 
1-a. po zł. 2.20 — I-b. po zł. 1.80.

L. PrLiz w Zaleszczykach
Obstalunki bez zadatku lub odcisku pieczęci nie 

będą uzwględnione. 849
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v u " n t e x t r a c t  z koniaku.
. Do fabrykaeyi natychm iastow ej znakom itego, zdrow ego i istotnie 

sm acznego koniaku, którego od francusk iego  n ik t n ie odróżni, polecam  
tę w ypróbow aną specyalność.

Cena za 1 kilo (wystarczające na 100 litrów koniaku) lts zł. wa. 
• '  Przepis dodaję za darmo. Za skutek znakomity i zdrowy wyrób ręczę.

Oszezędzenie spirytusu
osiąga się przez moją niedoścignioną e s e n e - ę  w z m a c n ia ją c y  
dla wódek; dodaje ona wódkom irzyjemnego zaostrzającego smaku i 
tylko u mnie jest do dostania. Cena za kilo (wystarczające na 600 do 
1000 litrów) zł. 3.50 wraz z przepisem użycia.

Oprócz tych  speoyalnie moich wyrobów dostarczam  w szelkich 
esaneyj do w yrab ian ia  rum u, śliwowicy, treberów , gorzkich  wódek zio
łowych i wszystkich rodzajów iikw orów, spirytusów , octu i octu w in

nego w niedoścignionej dobroci. P rzep isy  dołączam  bezp łatn ie  do towarów.
Cennik franko . — Za zdrowe w yroby ręezę.

Karol FilSp Pofitak
- F a / f o r i s r ł s a ,  s p e c y a l n a  e s e i a c ^ j  ■ w  [ P r a c i z e .

(Uczciwych zastępców poszukuję). 860

W s ? 'ż n e  d k -  r o h i i L ó w !

836

Najtańsze i najlepsze
n a w o z y  s  ::=; t u c z n e

pod gwarancyą zawartości skłacraików
dostarcza

G alicyjskie akcyjne

Towarzystwo handlowe
we Lwowie

po cenach niższych od dotychczas praktykowanych,
mianowicie:

Kwas fosforowy
Azot Cena za 100 

klgr. z work.w ogóle w wodzie 
rozpuszez.. ...... .

13-14 12-13 2—3 7.50
18-19 16—18 ł/ s - l 7.80
17-19 — 4l 2—5 8.25

14—15 — 6.—
1 18—20 — — 4.20

- _ — 1.50

Wyciąg z ceunika.

Nr. 1 mączkę kościaną roztworzoną kwasen 
siarkowym 

„ 2. superfosfat z kości 
„ 4. mączkę paczoną niewyklejoną 
„ 15. guano superfosfat 
„ 11. mączkę (żużle) Thomasa (75°/0 miału)
„ 16. kainit z Kałusza

z dostawą w wagonach lub półwagonaeh.
Cenniki, w których są wyrażone bliższe warunki spłaty, oraz 

'nformacye o sposobie użycia nawozów, dostarczają się gratis franko.
Próbki każdej dostawionej partyi mogą byó na żądanie od

biorcy chemicznie zbadane przez c. k, stacyę doświadczalną we 
Wiedniu na koszt Towarzystwa.
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Wiażne dla rolników !
.aI c JH pl A R Y

icezą się przez uzyne
/ Rajek i piosika tak zwanych |* || ̂  | ̂ j| SaR EJPIC

vV Paryżu : sprzedaż lmrtowa J. E sp łc , u l .  S t-_ .a za re , 2 0  ■ we Lwowie : w aptekach 
JPr. M ik o la se h a , R u ck era  i W e w io r s k ie g o  ; w Krakowie : w nptekaeh PP. W is z n ia t  ik iogo  i R adykl 

Wymaagć podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal zJLy na W, stawie J 888 i na Wystawie 'rowawchuaj 188» I .  
Najwyisze nagrody jakie otrzymały specyfiki lekaiBkie przeciw Astmie. (Klasa 48).

O .  “C L p r z -  s p l r 3 7 - t ”a . s “u .
tłibryka rumiL lik L ió w  i octu

Juliusza Kikoiascka we Lwowie
poleca

spirytus denaturowany
dla pp. stolarzy, dla fabryk lakierów itp.

S k ł a d  d l a  L w o w a
przy ulicy Kopernika 1. 9. 677

853

C. k. yprzyw. gaiic. Zakład kradyt. włościański w likwiiiaoyi
we Sawów te.

(Wykaz w myśl art. 91 statutu).
Stan % dniem 30 czerwca 1892 r, w ynosił:

Udziałów . złr. 485.910.—
isygaat kasowych . . . „ 1.950.—
5 prc. listów dłużnych . . „ 388.700.—

Lwów dnia 14 lipca 1892.
Koiaiitet likw idacyjny.

Z  Drakami WI, Kosiśikiego il. Us*mi$»ktn£0 L 12 don Wernera (Ząmądca W M ytótw  J. Weber) Pafior % fabryk- pspiera J . SlałkawakioM


